
 

 

 

OPERAČNÍ PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY 
 

 

 

 

 

 

 

Zimní údržba silnic, místních komunikací, chodníků, 
cyklostezek a veřejných prostranství města Zlína 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zimní období 2024/2025 

 

 

 



 

    

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Jiří Balajka         Zlín, září 2024 



 

    

 

3 

Seznam pracovníků Technických služeb Zlín, s. r. o. zodpovědných za výkon „Zimní údržby komunikací, 
chodníků a veřejných ploch “pro období roku 2024/2025: 

Jméno Funkce Telefon Mobil E-mail 

Ing. Jakub Černoch ředitel společnosti 577 111 410 778 759 768 jcernoch@tszlin.cz 

Ing. Jiří Balajka 
vedoucí provozního 
útvaru – dispečer zimní 
údržby  

577 111 427 604 227 957 jbalajka@tszlin.cz 

Mgr. Jan Rozsypal 
vedoucí zimní údržby – 
dispečer zimní údržby  

577 111 432 770 125 626 jrozsypal@tszlin.cz 

Karel Hluštík 
zástupce vedoucího ZU–
dispečer zimní údržby  

577 111 421 604 220 282 khlustik@tszlin.cz 

Radoslav Říha 
zástupce vedoucího ZU–
dispečer zimní údržby – 
ruční čištění 

577 111 421 604 220 281 komunik@tszlin.cz 

Ing. Zbyněk Berečka dispečer zimní údržby 577 111 434 770 136 138 zberecka@tszlin.cz 

Pavel Běťák dispečer zimní údržby 577 111 435 604 295 334 pbetak@tszlin.cz 

Vít Chrastina dispečer zimní údržby 577 111 431  604 220 283 disp@tszlin.cz 

Petr Kvaiser dispečer zimní údržby 577 111 419 731 425 490 pkvaiser@tszlin.cz 

Jiří Mahel dispečer zimní údržby 577 243 547 770 119 772 skladka@tszlin.cz 

Ing. Zdeněk Machů dispečer zimní údržby 577 111 429 604 295 333 zmachu@tszlin.cz 

Ing. Martin Raška  dispečer zimní údržby 577 111 411 770 321 774 mraska@tszlin.cz 

Lukáš Smutek dispečer zimní údržby 577 111 411 771 269 214 lsmutek@zlin.cz 

Jiří Svoboda dispečer zimní údržby 577 111 411 604 220 286 jsvoboda@tszlin.cz 

Bc. Martin Tkadlec  dispečer zimní údržby 577 111 411 771 509 706 martin.tkadlec@tszlin.cz 

Michal Tkadlec dispečer zimní údržby 577 111 431 771 277 666 disp@tszlin.cz 

Ing. Ladislav Vašina dispečer zimní údržby 577 111 420 604 220 289 lvasina@tszlin.cz 

 

Důležité telefony, e-mail a zdroje informací o rozsahu zimní údržby: 

 Telefon Email 

Stálá zimní pohotovost 770 199 909 zima@tszlin.cz 

Technické služby Zlín – ústředna 577 111 411  

E-mail  info@tszlin.cz 

Internet WWW www.tszlin.cz  

 

  



 

    

 

4 

OBSAH 

ÚVOD ............................................................................................................................................................... 6 

1.1 OPERAČNÍ PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY ...................................................................................................................... 6 
1.1.1 Vysvětlení obsahu některých pojmů použitých v tomto plánu .......................................................... 6 
1.1.2 Kalamitní situace ............................................................................................................................... 7 
1.1.3 Zařazení komunikací do plánu zimní údržby (§ 42, odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb.) ...................... 7 
1.1.4 Neudržované komunikace ................................................................................................................. 8 
1.1.5 Základní povinnosti uživatelů místních komunikací .......................................................................... 8 
1.1.6 Časové vymezení období platnosti plánu .......................................................................................... 8 
1.1.7 Časové vymezení úkonů před zahájením a po ukončení zimní údržby .............................................. 8 

2 DÉLKOVÝ A PLOŠNÝ PŘEHLED POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ VE MĚSTĚ ZLÍN ZAŘAZENÝCH DO ZIMNÍ ÚDRŽBY 
PROVÁDĚNÉ TS ZLÍN ......................................................................................................................................... 9 

3 ROZDĚLENÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ DLE POŘADÍ DŮLEŽITOSTI ............................................................. 10 

3.1 LHŮTY PRO ZMÍRŇOVÁNÍ ZÁVAD VE SJÍZDNOSTI ............................................................................................... 10 
3.2 ČASOVÉ LIMITY PRO ZAHÁJENÍ PRACÍ PRO ZMÍRŇOVÁNÍ ZÁVAD ........................................................................... 10 

3.2.1 Místní komunikace – I. pořadí důležitosti ........................................................................................ 11 
3.2.2 Místní komunikace – II. pořadí důležitosti ....................................................................................... 13 
3.2.3 Místní komunikace – III. pořadí důležitosti ...................................................................................... 14 
3.2.4 Místní komunikace – IV. Pořadí důležitosti – ruční úklid ................................................................. 21 

3.3 ÚDRŽBA TOČEN MHD – I. A II. POŘADÍ DŮLEŽITOSTI ....................................................................................... 22 

4 ROZDĚLENÍ CHODNÍKŮ A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ ........................................................................... 23 

4.1 ROZSAH, ZPŮSOB A LHŮTY ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD VE SCHŮDNOSTI CHODNÍKŮ ...................................................... 23 
4.1.1 Závady ve schůdnosti chodníků se odstraňují tak, aby: ................................................................... 23 
4.1.2 Závady ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic se odstraňují: ..................... 23 
4.1.3 Chodníky – I. pořadí důležitosti ....................................................................................................... 24 
4.1.4 Chodníky a cyklostezky – II. pořadí důležitosti ................................................................................ 25 
4.1.5 Chodníky a cyklostezky – III. pořadí důležitosti ............................................................................... 27 
4.1.6 Chodníky – IV. pořadí důležitosti ..................................................................................................... 31 

5 PŘECHODY ............................................................................................................................................. 34 

5.1.1 Přechody – I. pořadí důležitosti ....................................................................................................... 34 
5.1.2 Přechody – II. pořadí důležitosti ...................................................................................................... 34 
5.1.3 Přechody – III. pořadí důležitosti ..................................................................................................... 35 

6 OSTATNÍ PLOCHY ................................................................................................................................... 37 

6.1 LÁVKY A MOSTY ........................................................................................................................................ 37 
6.2 PARKOVACÍ PLOCHY .................................................................................................................................. 37 

6.2.1 Městská parkoviště – I. a II. pořadí důležitosti ................................................................................ 37 
6.2.2 Parkoviště s parkovacími automaty – I. pořadí důležitosti .............................................................. 38 

7 ZASTÁVKY MHD ..................................................................................................................................... 39 

7.1 PŘEHLED POČTU ZASTÁVEK DLE POŘADÍ DŮLEŽITOSTI A ČASOVÉ LIMITY ................................................................ 39 
7.1.1 Zastávky MHD – I. pořadí důležitosti ............................................................................................... 40 
7.1.2 Zastávky MHD – II. pořadí důležitosti .............................................................................................. 41 
7.1.3 Zastávky MHD – III. pořadí důležitosti ............................................................................................. 44 

8 ROZMÍSTĚNÍ POSYPOVÝCH KONTEJNERŮ .............................................................................................. 48 



 

    

 

5 

9 OZNAČOVACÍ TYČE ................................................................................................................................. 58 

10 TECHNOLOGICKÉ PŘEDPISY PRO PROVÁDĚNÍ ZÚ ................................................................................... 59 

10.1 MECHANICKÉ ODKLÍZENÍ SNĚHU................................................................................................................... 59 
10.2 ODKLIZENÍ SNĚHU S POUŽITÍM CHEMICKÝCH ROZMRAZOVACÍCH PROSTŘEDKŮ ....................................................... 59 
10.3 ODSTRAŇOVÁNÍ NÁLEDÍ NEBO UJETÝCH SNĚHOVÝCH VRSTEV ZA POMOCI CHEMICKÝCH ROZMRAZOVACÍCH MATERIÁLŮ .. 59 
10.4 ZDRSŇOVÁNÍ NÁLEDÍ NEBO UJETÝCH SNĚHOVÝCH VRSTEV POSYPEM ZDRSŇUJÍCÍMI MATERIÁLY. ................................ 60 
10.5 ROZTOK ROZMRAZOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – SOLANKA ...................................................................................... 60 
10.6 PREVENTIVNÍ POSYP .................................................................................................................................. 60 
10.7 ÚROVŇOVÉ PŘEJEZDY TRATÍ ČSD ................................................................................................................. 61 
10.8 OCHRANA VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ........................................................................... 61 

11 DĚLBA ODPOVĚDNOSTI.......................................................................................................................... 62 

12 ZÁKLADNÍ POVINNOSTI SMĚNOVÉHO DISPEČERA ................................................................................. 62 

12.1 ZÁKLADNÍ POVINNOSTI DISPEČERŮ ............................................................................................................... 62 
12.2 ZIMNÍ ZPRAVODAJSTVÍ ............................................................................................................................... 63 
12.3 INFORMAČNÍ SYSTÉM ZIMNÍ ÚDRŽBY METIS4 A MIS ...................................................................................... 64 
12.4 VEDENÍ DENNÍHO ZÁZNAMU ZIMNÍ ÚDRŽBY .................................................................................................... 64 

13 MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ..................................................................................................................... 65 

14 PERSONÁLNÍ A PROVOZNÍ ZABEZPEČENÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY ....................................................................... 66 

14.1 PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKACÍ .................................................................................... 66 

15 PROVOZNÍ ZABEZPEČENÍ ZÚ .................................................................................................................. 67 

15.1 SKUPINY PRO ZÚ ...................................................................................................................................... 67 
15.2 ROZDĚLENÍ TECHNIKY PODLE OBLASTÍ PŮSOBNOSTI .......................................................................................... 68 
15.3 STABILNÍ NASAZENÍ ŘIDIČŮ A PŘIDĚLENÉ TECHNIKY VE SKUPINÁCH ....................................................................... 68 

16 ROZČLENĚNÍ MECHANIZAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PRO ZÚ KOMUNIKACÍ ................................................... 70 

17 ZABEZPEČENÍ DÍLENSKÝCH OPRAV ......................................................................................................... 70 

18 OPATŘENÍ PRO JARNÍ OBDOBÍ ............................................................................................................... 71 

19 ÚSEKY UDRŽOVANÉ PRO POTŘEBU SVOZU SKO ..................................................................................... 72 

20 SEZNAM ČLENŮ MĚSTSKÉHO OPERAČNÍHO ŠTÁBU ................................................................................ 77 

21 ROZDĚLOVNÍK ........................................................................................................................................ 78 

22 ŠKOLENÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY ......................................................................................................................... 79 

23 DOLOŽKA SCHVÁLENÍ ............................................................................................................................. 80 

24 SEZNAM TABULEK .................................................................................................................................. 82 

 

 



 

    

 

6 

ÚVOD  

Úkolem zimní údržby je zajistit zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na komunikacích vzniklých 
povětrnostními situacemi a jejich důsledky podle zásad a v rozsahu stanoveným v tomto operačním 
plánu, který je finančně a kapacitně limitován. 

V souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy stanoví tento plán práva a povinnosti 
subjektu provádějící ZÚ na smluvním základě vlastníka a správce místních komunikací, tak i práva 
a povinnosti uživatelů místních komunikací. 

Povinnosti vlastníka a správce místních komunikací jsou stanoveny s přihlédnutím ke společenským 
potřebám na straně jedné a ekonomickým možnostem vlastníka místních komunikací na straně druhé. 

1.1 Operační plán zimní údržby  

1.1.1 Vysvětlení obsahu některých pojmů použitých v tomto plánu 

Obecně závaznými právními předpisy se rozumí normativní právní akty vydané orgány veřejné moci, 
zejména: 

• zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

• vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů  

• nařízení statutárního města Zlín č. 2/2009 o udržování sjízdnosti a schůdnosti místních 
komunikací 

Obec stanoví nařízením rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních 
komunikací a průjezdních úseků silnic (§ 27, odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb.). 

Zimní údržbou místních komunikací se rozumí činnost vlastníka místních komunikací, která je 
prováděna ve stanovených podmínkách a rozsahu schváleným Operačním plánem zimní údržby 
prostřednictví objednané služby. Touto činností se zmírňují závady vznikající povětrnostními vlivy 
a podmínkami za zimních situací ve sjízdnosti komunikací a ve schůdnosti místních komunikací 
a průjezdních úseků silnic (§ 41, odst. 1 vyhl. č. 104/1997 Sb.) a to tak, aby tato činnost byla zajišťována 
s přihlédnutím ke společenským potřebám na straně jedné a ekonomickým možnostem vlastníka 
místních komunikací na straně druhé. Zimní údržba se provádí podle plánu zimní údržby. V obvyklé 
zimní situaci vlastník (správce) komunikace odstraní nebo alespoň zmírní závady ve sjízdnosti 
(schůdnosti) komunikace v časových lhůtách stanovených plánem zimní údržby. (§ 41, odst. 2 vyhl. 
Č. 104/1997 Sb.) 

Sjízdnost místních komunikací je takový stav těchto komunikací, který umožňuje bezpečný pohyb 
silničních a jiných vozidel přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu komunikací 
a povětrnostním situacím a jejich důsledkům (§ 26, odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb.). 

Povětrnostními situacemi a jejich důsledky, které mohou podstatně zhoršit nebo přerušit sjízdnost, 
jsou vánice a intenzivní dlouhodobé sněžení, vznik souvislé námrazy, mlhy, oblevy, mrznoucí déšť, 
vichřice, povodně, přívalové vody a jiné obdobné povětrnostní situace a jejich důsledky (§ 26, odst. 
5 zákona č. 13/1997 Sb.). 



 

    

 

7 

Závadou ve sjízdnosti se rozumí taková změna ve sjízdnosti místních komunikací, kterou nemůže řidič 
předvídat při pohybu vozidla přizpůsobeném stavebnímu a dopravně-technickému stavu těchto 
komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům (§ 26, odst. 6 zák. č. 13/1997 Sb.). 

V zastavěném území obce jsou místní komunikace a průjezdní úseky silnice schůdné, jestliže umožňují 
bezpečný pohyb chodců, kterým je pohyb přizpůsobený stavebnímu stavu a dopravně technickému 
stavu těchto komunikací a povětrnostním situacím a jejich důsledkům (§ 26, odst. 2 zákona č 13/1997 
Sb.). 

Závadou ve schůdnosti se rozumí taková změna ve schůdnosti pozemní komunikace, kterou nemůže 
chodec předvídat při pohybu přizpůsobeném stavebnímu stavu a dopravně technickému stavu 
komunikace a povětrnostním situacím a jejich důsledkům (§ 26, odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb.). 

1.1.2 Kalamitní situace  

Kalamitní situací (možno definovat podle bodu 4 přílohy č. 6 vyhlášky č. 104/1997 Sb.) se rozumí 
mimořádné zhoršení sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací, které vzniklo nadměrným spadem 
sněhu zpravidla spojeným se silným větrem nebo mimořádným vytvořením náledí nebo námrazy za 
předpokladu, že tyto živelné události způsobí nesjízdnost nebo neschůdnost místních komunikací na 
většině území města Zlína.  

V době kalamitní situace neplatí časové limity pro údržby stanovené v tomto plánu a údržba se 
provádí operativně dle vzniklé situace. 

V případě předpokladu časově delšího trvání této situace, kdy kapacitně a technicky nelze činnost zimní 
údržby zvládnout běžnými službami a prostředky, je o této skutečnosti informován primátor města 
nebo jeho zástupce, kteří na základě prověřených a zjištěných skutečností rozhodnou v rámci svých 
kompetencí daných legislativou ČR o dalším postupu. 

1.1.3 Zařazení komunikací do plánu zimní údržby (§ 42, odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb.) 

O zpracování plánu zimní údržby pro místní komunikace rozhodují obce podle velikosti obce 
a dopravního významu místních komunikací. Pokud obce rozhodnou o zpracování plánu zajištění 
sjízdnosti místních komunikací I. až III. třídy, přihlédnou k tomuto pořadí důležitosti: 

a) I. pořadí: rychlostní a sběrné místní komunikace s hromadnou veřejnou dopravou a s linkovou 
osobní dopravou, příjezdové místní komunikace ke zdravotnickým zařízením a další významné 
místní komunikace. 

b) II. pořadí: sběrné místní komunikace nezařazené do I. pořadí a důležité obslužné místní 
komunikace. 

c) III. pořadí: ostatní obslužné místní komunikace. 

d) Neudržované: místní komunikace, na nichž není třeba vykonávat zimní údržbu z důvodu dopravní 
bezvýznamnosti (na tuto skutečnost obec upozorní uživatele způsobem v místě obvyklým). 



 

    

 

8 

1.1.4 Neudržované komunikace 

Neudržované místní komunikace jsou takové komunikace, u kterých se z hlediska technického nebo 
ekonomického či malého dopravního významu v zimě nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí (§ 27, odst. 5 zák. č. 13/97 Sb.).  

Jejich údržba může být provedena v případě volných kapacit na základě samostatné objednávky.  

1.1.5 Základní povinnosti uživatelů místních komunikací 

Řidiči jsou povinni při zastavení a stání dodržovat § 25 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb. O provozu na 
pozemních komunikacích. Citace: „Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro každý směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m 
pro oba směry jízdy“. 

1.1.6 Časové vymezení období platnosti plánu 

• Zahájení zimní údržby komunikací:  01.11.2024 

• Ukončení zimní údržby komunikací:  31.03.2025 
 

1.1.7 Časové vymezení úkonů před zahájením a po ukončení zimní údržby 

• Příprava Operačního a krizového plánu zimní údržby pro schválení RMZ do 30.09.2024. 

• Schválení operačního plánu RMZ do 31.10.2024. 

• Technická připravenost techniky zimní údržby do 31.10.2024. 

• Seznámení se schváleným OPZÚ, KPZÚ a školení BOZP dispečerů a pracovníků podílejících se na 
výkonu zimní údržby nejpozději před zahájením zimní údržby do 31.10.2024. 

• Rozmístění posypových beden a posypových pytlů do 15.11.2024. 

• Instalace vodících tyčí kolem určených komunikací do 15.11.2024. 

• Úklid posypových materiálů z povrchů vozovek, chodníků a lávek pro pěší do 30.04.2025. 

• Odvoz posypových beden a pytlů do 30.04.2025. 

• Demontáž vytyčovacích tyčí kolem komunikací do 15.04.2025. 

• Vyhodnocení zimní údržby – souhrnná zpráva do 31.05.2025. 

  



 

    

 

9 

2 DÉLKOVÝ A PLOŠNÝ PŘEHLED POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ VE MĚSTĚ ZLÍN 
ZAŘAZENÝCH DO ZIMNÍ ÚDRŽBY PROVÁDĚNÉ TS ZLÍN 

Tabulka 2-1: Celkový přehled udržovaných komunikací a ostatních ploch, počet posypových nádob  

 Pořadí důležitosti  Délka a plocha udržovaných úseků/počet kusů  

 Pořadí důležitosti – místní komunikace   

 Pořadí I. 47,657 km 

 Pořadí II. 16,340 km 

 Pořadí III. 204,533 km 

 Pořadí IV. Ručně udržovaný úsek   0,046 km 

 Celkem 268,576 

 Pořadí I. točny MHD  17 400 m2 

 Pořadí II. točny MHD 600 m2 

 Celkem  18 000 m2 

 Pořadí důležitosti – chodníky a cyklostezky  

 Pořadí I. 16,977 km 

 Pořadí II. 50,668 km 

 Pořadí III. 91,003 km 

 Pořadí IV. Ručně udržované úseky    19,975 km 

 Celkem 178,136 km 

 Pořadí důležitosti – přechody  

 Pořadí I. 21 ks 

 Pořadí II. 39 ks 

 Pořadí III. 129 ks 

 Celkem  189 ks 

 Pořadí důležitosti – parkoviště   

 Pořadí I. 22 169 m2 

 Pořadí II.   1 553 m2 

 Pořadí III.   3 675 m2 

 Celkem  27 397 m2 

 Pořadí důležitosti – parkovací automaty, plocha   

 Pořadí I.  10 810 m2 

 Pořadí důležitosti – zastávky MHD   

 Pořadí I.  28 ks 

 Pořadí II. 117 ks 

 Pořadí III.  160 ks 

 Celkem   

 Posypové nádoby v intravilánu města  741 ks  

  



 

    

 

10 

3 ROZDĚLENÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ DLE POŘADÍ DŮLEŽITOSTI 

Místní komunikace jsou rozděleny do čtyř skupin dle důležitosti – I. až IV. pořadí, další skupinu tvoří 
komunikace neudržované z důvodu malého dopravního významu. Rozdělení pozemních komunikací je 
provedeno na základě prioritního postupu a to tak, že nejdříve jsou v rámci zimní údržby realizovány 
trasy MHD a dopravních společnosti provozujících hromadnou přepravu osob, příjezdy k objektům IZS 
a nemocnicím, důležité obslužné komunikace (zásobování), komunikace ve svážných úsecích, centrum 
města.  To vše z hlediska zkušeností z předcházejících let a hlediska hospodárnosti výkonu zimní 
posypové služby. 

3.1 Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti  

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti na místních komunikacích (silnic) jsou stanoveny: 

• pro I. pořadí důležitosti MK do 4 hodin (chemický posyp), 

• pro II. Pořadí důležitosti do 12 hodin (chemický posyp), 

• pro III. pořadí důležitosti (posyp inertním materiálem s možností doplnění chemickým 
prostředkem) až po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 48 hodin (§ 46 vyhl. 
č. 104/1997 Sb.), a to od výjezdu posypových mechanizmů, 

• komunikace IV. pořadí je komunikace spadající do III. pořadí důležitosti s odlišením prováděním 
zimní údržby pomocí ručního úklidu této komunikace (časové lhůty stejné jako pro III. pořadí). 

3.2 Časové limity pro zahájení prací pro zmírňování závad  

Při spadu sněhu a jeho odstraňování v době: 

• pracovní – bez průtahů po zjištění, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 cm, 

• mimopracovní – při pohotovosti pracovníků správce místních komunikací na pracovišti neprodleně 
po zjištění, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 cm, 

• při domácí pohotovosti do 90 minut po zjištění, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 cm. 

Při posypu inertními materiály nebo chemickými materiály platí obdobné časové limity jako při 
odstraňování sněhu. 

  



 

    

 

11 

3.2.1 Místní komunikace – I. pořadí důležitosti 

Tabulka 3-1: Místní komunikace – I. pořadí důležitosti  

Úsek mapa Místní část Lokalizace udržovaného úseku Délka v km 

108 Bartošova čtvrť Broučkova 0,993 

111 Bartošova čtvrť Dřevnická 1,188 

122 Burešov Burešov 0,25 

101 centrum Vodní směr kř. Gahurova 0,017 

102 centrum Trávník od kruhová křižovatka Vodní  0,309 

104 centrum Štefánikova od kř. Osvoboditelů, Přílucká po kř. Vizovická 3,493 

100 centrum Vodní od kř. Gahurova po kř. s Dlouhou 0,689 

103 centrum náměstí T.G.M.  1,149 

142 centrum Gahutova kolem parkoviště 0,056 

156 centrum Náměsí práce 0,199 

106 Jaroslavice kř. Přílucká, k Jaroslavicím, Anenská-točna MHD 1,928 

121 Jižní svahy Středová 0,803 

151 Jižní svahy JS Kocanda-točna MHD  0,318 

112 kolem BN Havlíčkovo nábřeží kolem BN, Peroutkovo nábřeží 1,534 

123 Kostelec Zlínská 2,139 

115 Kudlov Kudlov točna  0,067 

117 Kudlov kř. Filmová směr Kudlov po točnu MHD na Kudlově 1,855 

147 Lesní čtvrť Lesní čtrť točna MHD  0,097 

105 Lesní čtvrť kř. Štefánikova-Slovenská, Lesní čtvrť I., točna MHD, Lesní 
čtvrť II. 

1,929 

137 Letná Antonínova 0,331 

138 Letná Čiperova 0,214 

126 Letná Mostní 1,646 

125 Letná U Zimního stadionu, točna MHD 0,451 

129 Louky U Dřevnice, Hasičská, Náves Louky, K luhám po točnu MHD 1,449 

130 Louky Záhumení V. 0,481 

145 Malenovice Mlýnská, Tyršova, Husova 1,51 

131 Malenovice Masarykova - obratiště MHD 0,265 

132 Malenovice Potěhníkova, Jarolímkovo nám,  Zábraní, 1. máje, 
Kamenec, Pionýrská 

1,367 

133 Malenovice B. Smetany 0,251 

134 Malenovice J. Staši, část Tyršova, Sokolská po kř. s  Smetanova 0,757 

141 Malenovice od Jaroslava Staši příjezd na Jarolímkovo náměstí  0,129 

153 Malenovice Tyršova směr hřbitov Malenovice 1,24 

154 Malenovice Malenovice I. Veselkové 0,335 

155 Malenovice Malenovice Světlov 0,225 

124 Mladcová kř. Mladcovská u rozvodny Mladcová - skládka Suchý Důl 2,739 

135 Mladcová Mladcová točna 0,11 

119 Mokrá Mokrá II, Klabalská cesta 1,456 

109 Obeciny Díly VI. 0,096 

127 Podhoří Sv. Čecha, Nerudova část MHD, točna MHD Na Slanici  1,088 

128 Podhoří L. Váchy od kř. I./49 po záchranku 0,192 



 

    

 

12 

136 Podhoří M. Alše  0,833 

140 Podhoří Karolíny Světlé 0,254 

107 Podvesná Benešovo nábř., Podvesná VI., Hornomlýnská od Podvesné 
VI. po kř. Podvesná XVII. 

1,865 

114 Příluky Příluky - Cecilka, U Tescomy, točna MHD, Pod Jurým po kř. 
Lužkovice  

2,106 

113 Příluky Příluky - Pekárenská, Dolní Dědina po odbočku Za 
Kapličkou 

0,838 

149 Příluky Příluk točna kaplička MHD 0,082 

150 Příluky Příluk točna MHD 0,06 

152 Příluky Nový most + kruhový objezd 0,303 

143 tovární areál J.A.Bati - Svit 0,42 

144 tovární areál Trávník - Svit 0,066 

116 U Majáku Filmová, K majáku po točnu MHD 1,665 

146 Vršava Vršava točna MHD  0,053 

110 Zálešná kř. I/49, Podvesná XVII, Zálešná XII, Tř. 2. května po kř. 
II./490  Sokolská 

2,096 

118 Zlínské paseky kř. Okružní, K Pasekám – točna MHD Paseky 1,671 

Celkem 
  

47,657 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

  



 

    

 

13 

3.2.2 Místní komunikace – II. pořadí důležitosti 

Tabulka 3-2: Místní komunikace-II. pořadí důležitosti 

Úsek mapa Místní část Lokalizace udržovaného úseku Délka v km 

200 centrum Od Gahurova sjezd na parkoviště obchodní centrum 
Čepkov 

0,224 

201 centrum Od kř. Gahurova - Výletní na Benešovo nábř. přes most po 
kř. Dlouhá 

1,299 

202 centrum Bartošova, Soudní, Rašínova 0,774 

203 centrum Zarámí, Kvítková po Díly III. 1,331 

204 centrum Santražiny po U Náhonu 0,414 

221 centrum Divadelní 0,190 

225 centrum tržiště Pod Kaštany 0,209 

209 Jižní svahy Středová, Křiby, Česká 1,864 

224 Jižní svahy Podlesí od točny MHD I. - V. 1,352 

205 Kúty, Padělky Fügnerovo nábř, Havlíčkovo nábř. 1,673 

207 Kúty, Padělky Padělky IX 0,194 

212 Letná ul. Antonínova za poliklinikou po Čiperova 0,206 

219 Lhotka Lhotka - Chlum 1,472 

218 Louky od 3. května směr komunikace TERNO -UNIHOBBY 0,500 

213 Ovčírny ul. Nad Ovčírnou V. 0,272 

206 Podvesná Benešovo nábř. Od Podvesná VI. po Podvesná XVII. 0,726 

215 Prštné Nábřeží po kř. s Přímá, Přímá, náves Prštné 1,406 

211 Rybníky Nábřeží od kř. Mladcovská kolem Dřevnice po Přímá 0,969 

222 tovární areál  Hlavničkovo nábřeží  0,832 

223 tovární areál  Šedesátá  0,433 
    

Celkem 
  

16,340 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

  



 

    

 

14 

3.2.3 Místní komunikace – III. pořadí důležitosti 

Tabulka 3-3: Místní komunikace-III. pořadí důležitosti 

Úsek mapa Místní část Lokalizace udržovaného úseku Délka v km 

361 Bartošova čtvrť Dukelská 0,498 

362 Bartošova čtvrť M. Knesla 0,427 

370 Bartošova čtvrť Zborovská 0,567 

634 Bartošova čtvrť Broučkova DPS 0,198 

363 Boněcko Nad pramenem, Želechovická, část Boněcko I. k Přílucká 0,826 

366 Boněcko Boněcko I. - II. 1,509 

371 Boněcko Ronzovy Paseky 0,252 

372 Boněcko Michalova; Mezní 0,488 

555 Boněcko Náhorní 0,384 

556 Boněcko Šípková 0,102 

558 Boněcko Bylinná  0,175 

559 Boněcko Pampelišková 0,108 

560 Boněcko Mařínková  0,196 

561 Boněcko Jitrocelová  0,109 

607 Boněcko Pod Boněckem 0,038 

639 Boněcko Lnářská 0,093 

460 Burešov Burešov 0,316 

300 centrum Školní 0,340 

301 centrum Sadová 0,197 

303 centrum Lešetín I. 0,175 

304 centrum Lorencova 0,232 

305 centrum Hradská 0,497 

307 centrum Hluboká od ulice Štefánikova - I/49 0,161 

308 centrum Potoky od  Štefánikova - I/49 0,218 

309 centrum Lešetín II. 0,175 

310 centrum Potoky po  Kvítková 0,654 

311 centrum Potoky  0,196 

312 centrum Bří. Jaroňků 0,191 

313 centrum Ševcovská 0,342 

314 centrum Díly I. 0,138 

315 centrum slepá mezi Hluboká a Díly I. 0,116 

316 centrum Díly II. 0,357 

317 centrum Díly III. 0,267 

318 centrum Kvítková, Díly IV. po Štefánikovou, Kvítková kolem Sole po 
Podvesnou XVII. 

1,260 

319 centrum Díly V.+VI. 0,122 

320 centrum Široká 0,093 

321 centrum Nám. Práce od Březnická po hotel Garni 0,190 

358 centrum Podvesná IV.- XVII., Benešovo nábřeží kolem obytných 
bloků  

3,541 

359 centrum U Náhonu 0,761 

360 centrum Hornomlýnská od Santražiny po Podvesná VI. 0,687 



 

    

 

15 

469 centrum Vodní 0,251 

470 centrum Lešetín IV. - VI. 0,435 

472 centrum Benešovo nábřeží – sídliště 0,737 

568 centrum náměstí T.G.M směr VŠ koleje  0,091 

585 centrum nám.T.G.Masaryka příjezd k atletickému stadonu 0,106 

617 centrum Osvoboditelů, k č.p.3778 0,058 

477 centrum Univerzitní 0,288 

345 Čepkov Smetanova  0,413 

346 Čepkov Pod Stráněmi 0,556 

347 Čepkov Tyršovo nábřeží 0,823 

584 Čepkov Pod Stráněmi panelovka směr JS  0,437 

428 Filmové ateliéry Fabiánka I.; II.,III., Filmová 0,894 

429 Jaroslavice Návrší, Chrástka, Dubovina, Pasíčka, V Dolině, U Potoka, 
Vrbová, Smrková, Lísková, Svažitá, Ve Svahu I., Na Vrše, 
Zdůrna 

5,350 

430 Jaroslavice Jaroslavické a Kudlovské paseky, Drahy, Průkop  8,474 

495 Jaroslavice Ve svahu 0,177 

623 Jaroslavice Prudká 0,116 

631 Jaroslavice U Potoka 0,152 

641 Jaroslavice Pod Dubovinou 0,158 

434 Jižní svahy Luční, Jílová, Polní 1,122 

435 Jižní svahy Družstevní 1,243 

436 Jižní svahy Nad Stráněmi, Javorová, Sluneční 1,254 

437 Jižní svahy Okružní (k 16 ZŠ) 0,528 

438 Jižní svahy Dětská, U trojáku, Větrná  1,418 

439 Jižní svahy SNP, Slezká, Moravská, Česká, Valachův Žleb. Mezihoří  6,984 

440 Jižní svahy Středová příjezd k II. segmentu 0,343 

441 Jižní svahy Na Honech I. -II. 0,319 

442 Jižní svahy Vývoz, Nad Vývozem, Na výsluní, Zátiší 2,517 

443 Jižní svahy Budovatelská 1,011 

444 Jižní svahy Podlesí od točny MHD I –V 0,319 

626 Jižní svahy Sportovní 0,376 

628 Jižní svahy Na Honech III. 0,391 

629 Jižní svahy Podlesí IV. 0,062 

636 Jižní svahy Okružní torzo 0,236 

637 Jižní svahy parkoviště Česká u křiž. Okružní  0,062 

646 Jižní svahy Středová parkoviště pod točnou  0,021 

647 Jižní svahy Středová parkoviště pod točnou  0,047 

648 Jižní svahy Středová parkoviště pod točnou  0,059 

447 Klečůvka Klečůvka MK 4,131 

635 Klečůvka Klečůvka - archív 0,293 

499 Kostelec Kostelec, - k Fojtství, Zlínská , Kamenitá 0,498 

503 Kostelec Kamenitá  0,101 

519 Kostelec Lázeňská/ na Rusavě 0,102 

582 Kostelec Za Kovárnou 0,094 

590 Kostelec K Fojtství 0,190 

591 Kostelec Zlínská 0,052 



 

    

 

16 

594 Kostelec Medová  0,083 

598 Kostelec Fryštácká - k č.p. 486 (pod přehradou)  0,124 

602 Kostelec Na Rusavě k č.p. 99 0,075 

606 Kostelec k hotelu Lázně 0,547 

450 Kostelec  Obilná, Ovesná, Ječmená, Pšeničná, Žitná, Za Humny, 
Pomněnková, Zvonková, Kopretinová, Fialková, Zvonková, 
Lázeňská, Na Rusavě, Okrajová, Jasmínová, Vyhlídka, 
Severní, Májová, Květná, Vilová, Přehradní, Pohanková, 
Jabloňová, U Řadovek, Vodárenská, Lešenská slepá za 
poštou 

8,223 

427 Kudlov Rybníčky, Skalka I., Skalka II., Háje, Žlutá, Bílá, Modrá, 
Formanka, Výhledy, Na Vrchovici, Zážlebí, K Dálnici, Do Polí 

3,720 

505 Kudlov V Lukách 0,147 

508 Kudlov Václavská slepá k č.p.7 0,257 

516 Kudlov Strže 0,060 

520 Kudlov Klosova 0,159 

521 Kudlov Cvrčkova 0,052 

522 Kudlov Zemanova 0,209 

523 Kudlov Liškova 0,076 

524 Kudlov Rozkopalova 0,051 

525 Kudlov Koldova 0,150 

526 Kudlov Novotného 0,055 

527 Kudlov H.Týrlové 0,145 

528 Kudlov Pinkavova 0,048 

529 Kudlov Hackensschmiedova 0,049 

530 Kudlov Modrá 0,193 

580 Kudlov Nad Mezí 0,106 

581 Kudlov Na Vrchovici 0,114 

596 Kudlov Skalka I 0,388 

609 Kudlov Kudlov - paseky 0,089 

618 Kudlov Pindula k č.p. 182 0,155 

624 Kudlov Březovská - směr čp 133 0,531 

627 Kudlov K Dálnici 0,836 

649 Kudlov Kudlov K Dálnici  0,342 

355 Kúty Kúty 0,675 

356 Kúty U Splavu 0,155 

385 Lazy Lazy I- VII 2,186 

386 Lazy Pod Vodojemem 0,528 

387 Lazy Spojovací 0,188 

388 Lazy Kamenná 0,885 

389 Lazy Prlovská 0,676 

390 Lazy Hluboká 0,211 

391 Lazy Cihlářská 0,120 

392 Lazy Na požáře 0,519 

374 Lesní čtvrť Příční 0,152 

375 Lesní čtvrť Lomená 0,251 

376 Lesní čtvrť Dolní 0,660 



 

    

 

17 

377 Lesní čtvrť Lesní 0,580 

378 Lesní čtvrť Lesní čtvrť I,II,II 1,696 

379 Lesní čtvrť Křivá 0,247 

380 Lesní čtvrť Pod Vrškem 0,641 

381 Lesní čtvrť Pod Školou 0,142 

382 Lesní čtvrť Borová 0,171 

383 Lesní čtvrť Příkrá 1,155 

384 Lesní čtvrť Prostřední 1,328 

630 Lesní čtvrť Dolní, garáže 0,098 

324 Letná U zimního stadionu, Pod Rozhlednou, A. Randýskové 1,407 

325 Letná U zimního stadionu 1,713 

326 Letná Kotěrova 0,994 

327 Letná Buková 0,355 

328 Letná Na Včelíně 0,422 

329 Letná Krátká 0,324 

330 Letná Topolová 0,329 

331 Letná Lipová 0,698 

332 Letná Vysoká 0,307 

333 Letná Na Vyhlídce 0,557 

334 Letná Mostní k ZŠ praktická 0,047 

335 Letná Zahradnická 0,259 

336 Letná místní komunikace Letná, spojovací uličky 0,368 

337 Letná Pod rozhlednou směr koliba  0,450 

468 Letná Vysoká 0,113 

640 Letná Topolová spodní část 0,063 

425 Lhotka, Chlum  Lhotka, Chlum 2,298 

400 Louky Záhumení, Hasičská, Náves Louky 1,650 

401 Louky Chaloupky, Pod Vinohrady, Záluští 0,899 

402 Louky Chlumská 0,692 

403 Louky Zadní Luhy 0,799 

424 Louky V Olši, K Cihelně 0,765 

487 Louky Cyklostezka Louky - Prštné 0,841 

488 Louky Révová 0,165 

498 Louky U dráhy 0,309 

446 Lůžkovice Sádek, Zádědina, Zahrady, Rovinka, Pod Kopcem, 
Novinová, Na Gruntech, Legera, Pod Tvrzí, Spojová, Tvrz, U 
Tvrze, Dlužkova, Horní, Šefranice, Bařinka  

3,215 

592 Lůžkovice Hvozdenská 0,051 

622 Lůžkovice úsek za hřištěm k cyklostezce  0,181 

657 Lůžkovice Šefranice 0,072 

396 Malenovice Tyršova 0,052 

404 Malenovice Šrámkova 0,650 

405 Malenovice Nová 0,557 

406 Malenovice Havlíčkova 0,589 

407 Malenovice Brigádnická 1,045 

408 Malenovice Zahradní Slatiny + Vysoká 1,279 

410 Malenovice Komenského 0,387 



 

    

 

18 

411 Malenovice Světlov 0,218 

412 Malenovice Palackého 0,229 

413 Malenovice Polní, Kopaniny, Lidická, Sokolská 1,017 

414 Malenovice V Úvozu 0,159 

415 Malenovice Fügnerova, Svárovec 0,771 

416 Malenovice U sídliště 0,387 

417 Malenovice Husova 0,264 

419 Malenovice Tř. Svobody 1,194 

420 Malenovice Tř. 3. Května (nová cesta postraní) 0,488 

421 Malenovice Chelčického, Milíčova, Zahradní + sídlištní komunikace 0,972 

422 Malenovice Bezručova 0,414 

423 Malenovice Tečovská 0,654 

463 Malenovice Žleby, Polní 0,648 

466 Malenovice Jerolímkovo náměstí 0,152 

467 Malenovice Kamenec 0,170 

475 Malenovice Tř. 3. května u zastávky MHD č. 72.2 0,135 

480 Malenovice 1. Máje 0,108 

496 Malenovice Pionýrů  0,201 

506 Malenovice 3. Května - souběžná s I/49 směr ČOV a ZPS  0,770 

569 Malenovice Zahradní 0,237 

570 Malenovice Milíčova 0,047 

571 Malenovice Chelčického 0,073 

572 Malenovice Chelčického 0,140  

573 Malenovice Tř. 3. Května (za protihlukovou stěnou) 0,190  

575 Malenovice Tř. 3. Května (za protihlukovou stěnou) 0,119 

576 Malenovice Mlýnská 0,124 

577 Malenovice Tř. Svobody 0,061 

578 Malenovice Husova 0,106 

579 Malenovice Husova 0,109 

587 Malenovice Kamenec 0,198 

588 Malenovice Potěhníkova 0,202 

593 Malenovice Masarykova parkoviště náměstí  0,055 

600 Malenovice příjezd hřbitov Malenovice 0,185 

604 Malenovice Slatiny 0,217 

619 Malenovice Tyršova k č.p. 1302 0,085 

650 Malenovice Tečovská slepá 0,104 

651 Malenovice Chmelník  0,213 

452 Mladcová Mladcová místní komunikace + Jalovčí 3,981 

453 Mladcová Stráně 0,696 

454 Mladcová Jahodová 0,297 

455 Mladcová Malinová 0,364 

456 Mladcová Borůvková 0,137 

457 Mladcová Ostružinová 0,134 

474 Mladcová L. Košuta 0,298 

479 Mladcová Pod Babou 0,108 

507 Mladcová Strážná 0,070 



 

    

 

19 

531 Mladcová čtvrť Fr. Bartoše 0,175 

532 Mladcová Klabalská III. + 0,130 

533 Mladcová Konvalinková 0,196 

534 Mladcová Brusinková 0,120 

535 Mladcová Bezová 0,100 

536 Mladcová Meduňková 0,067 

537 Mladcová Kalinova 0,476 

538 Mladcová Kapradinová 0,076 

539 Mladcová Jeřabinová 0,069 

540 Mladcová Mechová 0,064 

541 Mladcová Plavuňková 0,083 

542 Mladcová Přesličková 0,051 

583 Mladcová U Hřiště 0,172 

655 Mladcová L. Košuta 0,072 

656 Mladcová L. Košuta 0,082 

431 Mokrá Mokrá I.-V. 1,958 

432 Mokrá Pastviska, Na Drahách  1,288 

348 Nivy Pod Nivami 0,486 

349 Nivy Nivy II. 0,744 

350 Nivy Nivy I., Vršavská, Beckovská 0,728 

351 Nivy Nivy III. 0,366 

352 Nivy Dr. Kolaříka 0,341 

486 Nivy Nivy II., Žlebová 0,324 

365 Obeciny Obeciny I. - Obeciny XIX. 3,742 

367 Obeciny Obeciny  1,059 

368 Obeciny Losky 0,264 

373 Obeciny Slínová 0,201 

586 Obeciny Na Louce 0,091 

322 Ovčírny Nad Ovčírnou I.- IV. 1,769 

476 Ovčírny U lomu 0,208 

632 Ovčírny Nad Ovčírnou VI. 0,291 

357 Padělky Padělky I.-Padělky VII. 0,854 

338 Podhoří L. Váchy 0,598 

339 Podhoří K. Světlé 0,423 

340 Podhoří Nerudova 0,221 

341 Podhoří Růžová 0,286 

342 Podhoří Jirásková 0,819 

343 Podhoří Mikoláše Alše 0,119 

344 Podhoří Boženy Němcové 0,504 

461 Podhoří Mikoláše Alše 0,184 

462 Podhoří Štemberská, Pod Štemberkem, Hřbitovní 1,193 

465 Podhoří Na Slanici 0,617 

489 Podhoří L. Váchy 0,473 

633 Podhoří Mikoláše Alše ke škole 0,060 

654 Podhoří K. Světlé 0,1 

393 Prštné Nábřeží (část v Prštném) 0,816 



 

    

 

20 

394 Prštné Náves mimo hlavní, U sokolovny, Odboje, K Rybníkům, 
Kůtiky, Boční, Nad Humny část směr Kůtiky 

2,064 

395 Prštné Nábřeží slepá k Odboje (sloupky)  0,104 

397 Prštné Vinohrady 0,986 

398 Prštné Hrabůvky 1,096 

399 Prštné Pod Strání, Nad Humny 0,982 

543 Prštné Příčka I. 0,270 

544 Prštné Hřebenová, Příčka IV. 0,348 

545 Prštné Příčka II. 0,116 

546 Prštné Příčka III. 0,087 

562 Prštné Nad Rybníky 0,379 

563 Prštné Pod Rozvodnou  0,159 

564 Prštné V Polích 0,340 

565 Prštné Za Úvozem  0,540 

566 Prštné Pod Strání   0,111 

567 Prštné Pod Strání   0,083 

445 Příluky Horní Dědina, Úzká, Za Kapličkou, Dolní dědina slepé 
odbočky, Štákovy paseky, Pod Mlýnem, Přístav, Ke Koňáku 

3,505 

473 Příluky Žabárna 0,452 

547 Příluky Nebeská  0,470 

548 Příluky Červánková 0,308 

549 Příluky Měsíční 0,085 

550 Příluky Měsíční 0,048 

551 Příluky Duhová 0,143 

552 Příluky Hvězdná 0,182 

597 Příluky Újezdy, Ke Koňáku 0,340 

603 Příluky Staromlýnská 0,171 

608 Příluky Štákovy paseky 0,346 

620 Příluky souběžná komunikace s cyklostezkou za povodňovým 
valem  

0,297 

621 Příluky Prům zóna příjezd k cyklostezce 0,133 

642 Příluky Juré k farmě 0,992 

644 Příluky Boněcký rybník 0,238 

645 Příluky Boněcký rybník 0,099 

652 Příluky Příluky parkoviště pod mostem 0,435 

323 Rúmy Rúmy, Hrnčířská a část Náměstí T.G.M. 0,887 

451 Salaš Salaš MK 0,206 

449 Štípa Mariánské náměstí, Na Výpustě, Ve Žlebech, Slepá, K 
Farmě, U Pekárny, Za Dvorem, Ořechovka, Řadovka, 
Panská cesta, Stará cesta, Klikatá, K Letišti, Strmá, Do 
Humen I., Dolečky I., Ke Hřišti, Za Parkovištěm 

6,265 

500 Štípa Pod lesem 0,641 

504 Štípa Nová cesta  0,111 

509 Štípa Dolečky II 0,222 

514 Štípa Lešenská 0,261 

518 Štípa Do Humen III. 0,111 

557 Štípa Do Humen IV 0,136 



 

    

 

21 

599 Štípa příjezd hřbitov Štípa 0,105 

601 Štípa Rovná 0,048 

643 Štípa Komunikace ke školce 0,045 

610 tovární areál Rybníky  1,171 

611 tovární areál Hlavničkovo nábřeží  0,775 

612 tovární areál Vavrečkova  0,335 

613 tovární areál Sedmdesátá 0,323 

614 tovární areál Trávník 0,092 

615 tovární areál Malotova 0,659 

616 tovární areál Devadesátá 0,293 

426 U Majáku  Ke křibům, Nad Březinkou, Dolní Paseky, Záhutí, Pod 
tlustou, Lámanisko 

3,284 

605 U Majáku  Za Hřibem 0,293 

448 Veliková U Lípy, Skautská, Modřínová, Vlnitá, Na Pavelce, Košařice 
za točnou MHD, Ostratská, Chrastí, Pod Hotelem 

2,449 

501 Veliková Průhon 0,331 

502 Veliková Borovicová 0,232 

595 Veliková Chrastí  0,100 

638 Veliková Veliková, Pod Hotelem 0,199 

353 Vršava Partyzánská, Vršava I. 1,153 

459 Vršava Jižní Vršava, Střední Vršava, Severní Vršva, Horní Vršava IV. 
- VII., Vršek, Vršava II. A III. 

2,119 

497 Vršava Sokolská - sportovní centrum 0,411 

354 Zálešná Zálešná I.-XI. 5,306 

653 Zlín komunikace U Zimního stadionu 0,165 

433 Zlínské paseky Ostrá Horká, Pod Ostrou Horkou, Klábalka  3,095 

458 Zlínské paseky Klabalská cesta  0,216 

625 Zlínské paseky Kocanda  0,389 

658 
   

659 
   

Celkem 
  

204,533 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

3.2.4 Místní komunikace – IV. Pořadí důležitosti – ruční úklid 

Tabulka 3-4: Místní komunikace – IV. Pořadí důležitosti 

Úsek mapa Místní část Lokalizace udržovaného úseku Délka v km 

1001 Jaroslavice Ve Svahu II 0,046 

Celkem  
 

0,046 

 

Viz mapová příloha OPZÚ.  

 

 



 

    

 

22 

3.3 Údržba točen MHD – I. a II. pořadí důležitosti 

Tabulka 3-5: Lokalizace udržovaného úseku-točny MHD I. pořadí  

Točna MHD I. pořadí  m2 

Ateliéry 800 

Bartošova čtvrt – Broučkova 950 

Bartošova čtvrt – Dřevnická 800 

Jaroslavice 500 

Jižní Svahy – Středová 950 

JS – Kocanda 2000 

Kudlov 550 

Kudlov směr Pindula 500 

Lesní čtvrt 650 

Louky 400 

Lužkovice náves 500 

Maják 550 

Malenovice – Masarykova 600 

Mladcová 450 

Pasecká 400 

Podhoří 550 

Příluky – kaplička 400 

Příluky 550 

Příluky – průmyslová zóna 950 

Salaš 400 

Velíková 650 

Vršava 500 

Zimní stadión 2 800 

CELKEM 17 400 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

Tabulka 3-6: Lokalizace udržovaného úseku – točny MHD II. Pořadí 

Točna MHD II. pořadí  m2 

Chlum 400 

Lhotka u Tečovic 200 

CELKEM  600 

 

Viz mapová příloha OPZÚ.  



 

    

 

23 

4 ROZDĚLENÍ CHODNÍKŮ A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

4.1 Rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků  

Závady ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic se odstraňují těmito 
způsoby: 

• odmetením nebo odhrnutím sněhu, 

• posypem zdrsňujícími materiály, 

• za podmínek stanovených zvláštními předpisy, či v případě nutného řešení vzniklé situace 
(chodníky ve svahu, schodiště) posypem chemickým rozmrazovacím materiálem. 

4.1.1 Závady ve schůdnosti chodníků se odstraňují tak, aby: 

• u chodníků I. až III. pořadí důležitosti v šířce minimálně 1 m, a v místech, kde je průchozí šířka 
těchto chodníků zúžena z důvodu umístění překážky (např. sloup veřejného osvětlení, dopravní 
značka, reklamní zařízení, nádoba na odpad apod.) pouze v této zúžené šířce, 

• u chodníků IV. pořadí důležitosti v šířce minimálně 0,5 m.  

4.1.2 Závady ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic se odstraňují: 

•  bez ohledu na pořadí jejich důležitosti v šířce minimálně 1 m, avšak pouze v případech, že k chůzi 
nelze namísto nich použít alternativně chodník. 

Pořadí důležitosti chodníků a místních komunikací stanovuje aktuální plán zimní údržby1 schválený 
městem. Pořadí důležitosti průjezdních úseků silnic stanovuje právní předpis2. 

Lhůty pro odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic 
činí: 

• 12 hodin u chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic zařazených v I. pořadí 
důležitosti,  

• 36 hodin u chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic zařazených v II. pořadí 
důležitosti, 

• 72 hodin u chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic zařazených v III. pořadí 
důležitosti. a u chodníků zařazených v IV. pořadí důležitosti 
 

Tyto lhůty počínají běžet od okamžiku ukončení sněžení nebo od okamžiku vzniku souvislé námrazy na 
chodnících, místních komunikacích nebo průjezdních úsecích silnic v příslušné lokalitě.  

Chodníky zařazené do plánu zimní údržby v parku Komenského budou přímo v terénu vyznačeny 
pomocí vhodného viditelného vytýčení i za sněhové pokrývky tak, aby nedocházelo ke vjíždění 
úklidových mechanismů do travního porostu. Toto vyznačení a následnou průběžnou kontrolu 
a případné opravy značení v průběhu zimního období zajistí Odbor městské zeleně. Sníh z těchto 

 
1 § 41 odst. 2 a § 42 odst. 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. 
2 § 42 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 



 

    

 

24 

chodníků bude hrnut čelní radlicí s gumovým břitem nebo odmetán čelním kartáčem na sníh 
a proveden následný posyp inertním materiálem EKOGRIT. 

4.1.3 Chodníky – I. pořadí důležitosti 

Tabulka 4-1: Chodníky I. pořadí důležitosti 

Úsek mapa Lokalizace udržovaného úseku Délka v km 

110 chodníky nám. Práce 1,310 

105 chodníky náměstí Míru 0,977 

115 Městský park (Svobody, Komenského) 0,689 

119 Trávník 0,073 

100 chodník podél I/49 Louky po křižovatku Gahurova a zpět 2,924 

116 Dlouhá 0,160 

101 chodník nám. TGM a zpět 0,879 

106 sad Svobody 0,666 

103 chodník podél tržiště po křižovatku u KB 0,453 

111 chodníky u polikliniky  0,705 

112 chodníky ul. Osvoboditelů + kolem kostela 0,223 

120 Okružní kolem obj čp 4701 0,120 

124 T. Bati, cyklostezka  0,062 

107 chodníky Sadová – školní 0,555 

123 tržiště Pod Kaštany chodníky 0,121 

118 Kolem ABS centra k bráně Svit 0,159 

117 Soudní 0,073 

109 chodníky u Rya 0,217 

121 Středová 0,153 

113 Gahurova + u vily T. Bati 0,578 

104 chodník I/49 tř. T. Bati, Školní – Štefanikova a zpět 1,380 

108 chodníky ul. Dlouhá 0,563 

114 chodníky Jižní Svahy 3,937 

Celkem 
 

16,977 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

 

 

  



 

    

 

25 

4.1.4 Chodníky a cyklostezky – II. pořadí důležitosti 

Tabulka 4-2: Chodníky a cyklostezky-II. pořadí  

Úsek mapa Lokalizace udržovaného úseku Délka v km 

200 chodník tř. T. Bati I/49 od Lorencova – Díly VI a zpět 2,706 

201 chodník v parku a u okr. úřadu + chodník k VUT na Mostní 0,388 

202 chodník Březnická – sportovní hala, zimní stadion + k Hotelu Moskva 0,831 

203 chodník Štefánikova od přehrady po Obeciny + Slovenská 2,636 

204 chodníky Přílucká obě strany 0,779 

205 chodníky Podvesná XVII – Zálešná XII 0,616 

206 chodníky Díly VI 0,316 

207 chodníky Bartošova čtvrť ( Dřevnická) 1,093 

208 chodníky nábřeží U Januštice 0,243 

209 chodníky Podhoří sídliště + přístup ke škole 1,192 

210 chodníky Benešovo, Fügnerovo, Havlíčkovo, Tyršovo nábřeží 1,456 

211 chodníky park Komenského – Svobody(+Bartošova, k AN) 1,264 

212 chodník Divadelní – chodník v parku ul. + ul. Potoky 0,488 

213 chodníky Sokolská + Padělky IX 1,918 

214 chodníky Vodní 0,284 

215 chodník Osvoboditelů i kolekt. domu k Zimním lázním – Hradská+U škol 1,365 

216  chodníky Kvítková 0,9 

217 chodníky ul. Zarámí 0,633 

218 chodníky Polní – Jílová – Luční 1,726 

219 chodníky Družstevní 0,686 

220 chodníky  Nad Stráněmi 0,29 

221 chodníky  Dětská  0,406 

222 chodníky Středová, Budovatelská 0,417 

223 chodníky Křiby, Česká, Slezská, Moravská, SNP, Valachův Žleb 2,759 

224 chodník Na Honech + Podlesí 1,067 

225 chodníky sídliště Malenovice – Svobody – Husova – Mlýnská 1,06 

226 chodníky sídliště Malenovice – Tyršova – Masarykova (kolem multicentra) 1,445 

227 chodník Prštné od I/49 – Náves 0,615 

228  chodník Louky od odbočky TSZ, s. r. o. po I/49 0,317 

229 Bartošova čtvrť u 10. ZŠ 0,224 

230 chodníky Bartošova čtvrť + Broučkova 1,839 

231 chodník Lesní čtvrť – Příkrá 0,457 

232 chodník Jílová – zastávka Pasecká 0,247 

233 chodník ul.Lorencova + Bří Jaroňků 0,438 

234 Podvesná VI 0,043 

235 chodníky kolem T.Bati 0,971 

236 chodník Antonínova 0,308 

237 chodník k hotelu Moskva 0,222 

238 chodník Cihlařská 0,132 

239 chodník Díly II 0,17 

240 chodník T.Bati u Obecin 0,715 



 

    

 

26 

241 chodník 2. Května + Padělky I 1,904 

242 chodník Partyzánská 0,194 

243 chodník Hluboká 0,132 

244 chodník Dlouhá + Santražiny 0,64 

245 Malenovice – Cyklostezka 1,44 

246 Fügnerovo a Havlíčkovo nábřeží – Cyklostezka 1,831 

247 u Fryštáckého potoku – Cyklostezka 0,343 

248 Zarámí 0,083 

249 Zarámí Dlouhá vnitroblok 0,097 

250 Zarámí Dlouhá vnitroblok 0,095 

251 Potoky 0,118 

252 Náměstí T.G.M 0,117 

253 Štefánikova 0,083 

255 chodníky Jižní Svahy – Pod Okružní 0,369 

256 Park Komenského 0,658 

257 Hradská 0,059 

259 Antonínova SPŠ 0,06 

260 Antonínova SPŠ 0,045 

261 Malenovice náměstí 0,996 

264 Malenovice cyklostezka kolem kina 0,255 

265 Malenovice  sídliště 0,029 

266 Zelinova 0,138 

267 kř T. Bati - Lánové Díly + terno 0,606 

268 park Komenského  0,186 

269 Dvacátá - Svit 0,171 

270 J.A.Bati - Svit 0,106 

271 JS Zelinova II. Pořadí 0,156 

272 chodník JS spojka Sportovní - Středová 0,177 

273 U zimního stadionu 0,178 

274 Pasecká cyklostezka 0,265 

275 chodníky sídliště Malenovice -Mlýnská 0,37 

276 Tyršovo nábřeží - Cyklostezka  0,866 

277 Výletní- Cyklostezka 0,802 

278 Padělky - cyklostezka 0,205 

279 Kůty  0,206 

280 Bartošova čtvrť u 10. ZŠ - cyklostezka 0,375 

281 Antonínova  0,063 

282 Na Honech I 0,023 

283 Kocanda Chodník 0,128 

284 Kocanda Chodník 0,041 

285 Boněcký rybník 0,163 

286 Okružní Most 0,166 

287 JS Na Honech I 0,067 

Celkem 
 

50,668 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

 



 

    

 

27 

4.1.5 Chodníky a cyklostezky – III. pořadí důležitosti 

Tabulka 4-3: Chodníky a cyklostezky III. pořadí  

Úsek mapa Lokalizace udržovaného úseku Délka v km 

300 chodník tř. 2. května – Padělky IX + Zálešná I-II 1,105 

301 chodník Lesní čtvrť, Prostřední, Příkrá, Lesní čtvrť I a III  1,741 

302 chodníky Lazy I – V – Prlovská  – Kamenná+Slovenská 3,686 

303 chodníky Hornomlýnská, Díly III,Věžové domy. Kvítková+Bří. Jaroňků 2,788 

304 Padělky + Sokolská + Kúty + Burešov 1,524 

305 chodníky Podlesí sídliště  1,481 

306 chodníky Jižní Svahy – Pod Okružní 3,345 

307 chodníky Jižní Svahy – Nad Okružní 2,707 

308 chodníky Jižní Svahy – Hony +Budovatelska +Okolý 3,052 

309 chodníky Jižní Svahy – Moravská + SNP 1,017 

310 chodníky Jižní Svahy – K Pasekám + Mokrá 1,424 

312 chodník Výletní, Benešovo, Tyršovo nábřeží 0,626 

313 Podvesná 0,204 

314 Prštné 0,278 

315 Louky 1,125 

316 Podhoří + K. Světlé + L. Váchy + A. Randýskové 2,181 

411 Podhoří přístup ke škole 0,398 

435 Malenovice, průmyslová zóna chodník 0,401 

319 Chodníky mezi Ulici Husova a U Sídliště za Tyršova 0,942 

386 Husova Malenovice 0,087 

321 J. Staši 0,339 

322 Cihelna 0,026 

323 U ZS, Nad Ovčírnou T.G.Masaryka – Hradská 1,360 

325 chodníky Obeciny+ Boněcko + okolí 3,169 

379 Zahradní - Malenovice 0,036 

327 Bartošova Čtvrť 1,419 

328 Cyklostezka - Bartošova Čtvrť  0,657 

383 Tř. Svobody - Malenovice 0,044 

330 Cyklostezka - Vršava  1,047 

331 Cyklostezka - Příluky  0,769 

332 Cyklostezka - Louky 1,426 

333 Cyklostezka - Prštné  1,356 

334 Cyklostezka - Příluky 1,241 

335 Za Školou - Prštné 0,060 

336 Za parkovištěm Zlaté jablko 0,051 

337 Mezi Tř. T.Bati a Kvítkovou 0,116 

338 U Tescomy 0,532 

339 Zelinova 0,118 

340 Tř. T. Bati - Louky - Autosalony 0,295 

385 Husova Malenovice 0,257 

342 Cyklostezka - Kostelec  1,220 



 

    

 

28 

343 Kostelec Lešeňská 0,668 

344 Lůžkovice průmyslová zóna 0,806 

345 J.S. 2. Segment - Na Honech II. 0,336 

346 Lorencova 0,076 

418 chodníky sídliště Malenovice -Mlýnská 0,315 

348 Malenovice Husova I/49 0,170 

349 Štípa - Mariánské náměstí 0,041 

351 Štípa - Mariánské náměstí 0,053 

352 Štípa - Mariánské náměstí 0,162 

353 Štípa - Mariánské náměstí 0,008 

354 Štípa - Mariánské náměstí 0,008 

355 Štípa - Mariánské náměstí 0,034 

356 Štípa - Mariánské náměstí 0,081 

357 Štípa - Nová Cesta 0,051 

358 2. května 0,097 

359 Nám. T.G.M. zapuštěné chodníky 0,291 

360 J.S. Vnitroblok Javorová 0,239 

362 J.S. Vnitroblok Dětská 0,209 

363 J.S Vnitroblok u Trojáku 0,123 

364 Štípa - Mariánské náměstí 0,104 

365 Štípa - Mariánské náměstí 0,041 

367 Zlín - Prštné - Kůtiky 0,384 

384 Tř. Svobody - Malenovice 0,117 

369 Cyklostezka - Lešná od Parkoviště k hlavní bráně 0,825 

370 Cyklostezka -  Napojení cyklo Vršava od mostku po odbočku Lázně Kostelec 0,386 

371 Cyklostezka - od křiž. Fryšták na Vršavu 1,346 

372 Cyklostezka - Louky Malenovice zbývající úsek I. 0,952 

373 Cyklostezka - Louky Malenovice zbývající úsek II. 0,536 

374 Cyklostezka - Louky Malenovice zbývající úsek III. 0,097 

375 Cyklostezka - Louky Malenovice zbývající úsek IV. 2,993 

376 Malenovice - u ulice Milíčova 0,060 

377 Zahradní - Malenovice 0,016 

329 Cyklostezka - JS 0,760 

341 Okružní 0,072 

380 Zahradní - Malenovice 0,153 

381 Tř. Svobody - Malenovice 0,045 

382 Tř. Svobody - Malenovice 0,044 

347 Malenovice Husova 0,081 

391 Cyklostezka - Morysovy domy 0,158 

318 Malenovice Kolem Tř. 3. Května 0,723 

378 Zahradní - Malenovice 0,070 

387 J.S Luční 0,063 

388 Pod Strání 0,303 

389 Svat. Čecha 0,264 

390 Cyklostezka - Lůžkovice  0,430 

326 Příluky 1,073 



 

    

 

29 

392 chodník Za Kovárnou 0,064 

393 centrální park Podlesí 0,951 

394 Kozlův žleb 0,238 

395 K pasekám 0,383 

396 Středová za II. Segmentem  0,106 

397 Výletní 0,116 

398 Vavrečkova - Svit 0,160 

399 Lůžkovice náměstí chodník 0,276 

400 Zahradnická 0,075 

401 Zlínská, Kostelec 0,364 

402 Cyklostezka - Příluk - Klečůvka 3,091 

403 Cyklostezka - T. Bati kř. Lorencova - Díly VI. 1,644 

404 Vršava - chodník od zastávky směr sídliště 0,198 

405 Štefánikova směr malá scéna 0,545 

406 Pasecká nový chodník 0,271 

407 JS Slunečná 0,158 

408 Lesní čtvrť Gymnázium 0,184 

409 Lůžkovice 0,691 

410 Havlíčkova 0,124 

317 Chodníky mezi Ulici Husova a Mlýnská  2,799 

412 Nad ovčírnou 0,267 

413 Mladcová 0,569 

414 Zámecká, Štípa  1,746 

415 Kostelec Zlínská Štípská 1,409 

416 Štípská nová cesta 0,595 

417 Cyklostezka - Růžová 0,178 

320 Chodníky mezi Ulici Mlýnská(včetně) a a Zahradní  + Tř. Svobody 2,195 

419 Středová 0,073 

420 Mladcová - Košuta 0,106 

421 Stráně, Mladcová 0,328 

422 Mladcová - Fr. Bartoše 0,121 

423 Příluky - Cecilka 0,423 

424 Díly IV 0,052 

425 Lhotka 1,170 

426 Zábrančí I. 0,174 

427 Záhumení I. 0,441 

428 Prlovská 0,129 

429 Veliková 0,059 

430 Zámecká - Lešnská, Štípa  0,094 

431 Dolečky II Štípa 0,229 

432 Kostelec - Moravské nám. za kostelem 0,056 

433 Kostelec - Moravské nám. za kostelem 0,156 

434 Štípa - Nová cesta - ke kostelu 0,160 

368 B. Němcové - Mostní 1,300 

436  Podhoří  za Oslem 0,160 

437  Podhoří  za Oslemnaproti č.p. 517 0,048 



 

    

 

30 

438 Středová - Na Výsluní 0,127 

439 Ševcovská 0,093 

440 Lazy 0,074 

441 Vinohrádek 0,836 

442 Mladcová 0,134 

443 Ševcovská 0,135 

444 Maják chodníky 1,523 

445 U přístavu - most 0,048 

446 Příluky parkoviště pod mostem 0,269 

448 Kamenná 0,131 

449 Hrabůvky 0,176 

447 Velíkovská 1,267 

Celkem 
 

91,003 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 

31 

4.1.6 Chodníky – IV. pořadí důležitosti 

Tabulka 4-4: Chodníky IV. pořadí 

Úsek mapa Lokalizace udržovaného úseku Délka v km 

400 Salaš 1,032 

401 Malenovice - Tř. 2. května 0,063 

402 Zahradní čtvrť 0,121 

403 Letná 0,430 

405 chodník u stadionu Mladeže 0,266 

406 Hrnčířská 0,029 

407 garáže u ul. Prlovská + chodník mezi ul. Pod Vodojemem a Slovenská 0,154 

408 Lesní čtvrť 0,746 

409 Jaroslavice + cest k Jaroslavicím 1,754 

410 Kudlov 2,192 

412 Příllucká u točny 0,066 

413 lávka Havlíčkovo nábřeží - Dřevnická (k točně) 0,034 

414 lávka Havlíčkovo nábřeží - Dřevnická (k zastávce MHD) 0,034 

415 u lávky Havlíčkovo nábřeží - Dřevnická (k zastávce MHD) 0,017 

416 Havlíčkovo nábřeží 1,061 

417 most mezi Zálešná a Podvesná 0,037 

418 most mezi Zálešná a Benešovo nábřeží ( obě strany) 0,076 

419 lávka mezi Fugnerovo a Benešovo nábřeží (U náhonu) 0,043 

420 U náhonu 0,104 

421 lávka mezi Fugnerovo a Benešovo nábřeží (blíž k pizzerii U čápa) 0,043 

422 most mezi Fugnerovo a Benešovo nábřeží (Dlouhá) 0,055 

423 lávka mezi Tyršovo a Benešovo nábřeží (za ul. Dlouhá) 0,045 

424 Rybníky 0,033 

425 lávka mezi Tyršovo a Benešovo nábřeží (u Čepkovské) 0,050 

426 most mezi Tyršovo a Benešovo nábřeží (u Čepkova) 0,095 

427 Slunečná - Nad Stráněmi 0,205 

428 Družstevní 0,357 

429 Okružní 0,161 

430 SNP a chodník ke Křibům 0,282 

431 Česká a Moravská 0,284 

432 Nad Vývozem + Na výsluní 0,090 

433 most Sokolská - Burešov 0,024 

434 Burešov 0,112 

435 Štefánikova 0,234 

436 U domu kultury 0,020 

437 Obeciny 0,029 

438 Kvítková 0,188 

442 Klečůvka 0,163 

443 Kostelec 0,829 

444 Štípa 0,413 

445 Velíková 1,409 



 

    

 

32 

448 K pasekám 0,203 

449 Svat. Čecha 0,073 

450 Most Prštné 0,075 

452 Nad Vývozem 0,082 

453 Nad Vývozem 0,060 

454 Okružní 0,037 

455 Okružní 0,050 

456 Okružní 0,032 

457 Pekárenská - Příluky 0,059 

458 Pančava 0,089 

459 Obeciny - schody 0,021 

460 Bartošova čtvrť 0,053 

462 Zlín - 2. května - Most 0,050 

463 Zlín - Za parkovištěm Zlaté jablko 0,038 

464 Zlín - Zálešná XII. - most 0,073 

465 Kudlov - Václavská 0,137 

466 Příluky - od točny MHD kolem č.p.160 0,050 

467 Štefánikova 0,053 

469 chodník Jerolímkovo náměstí  0,085 

471 Osvoboditelů 0,038 

472 Kudlov - Václavská 0,395 

473 Jaroslavice - Březová 0,039 

476 Chodník mezi ul. Nad Stráněmi a Družstevní 0,078 

477 J.S. Vnitroblok Javorová 0,034 

479 J.S Vnitroblok Dětská 0,025 

480 J.S Vnitroblok Dětská - schodiště k parkovišti I. Segment 0,015 

481 J.S. Vnitroblok U Trojáku 0,029 

482 J.S. Vnitroblok U Trojáku 0,056 

483 J.S.Vnitroblok Větrná schody na parkoviště U Trojáku 0,014 

484 J.S. Vnitroblok U Trojáku 0,028 

485 Štípa Nová cesta 0,070 

488 Štípa - Nová cesta 0,249 

490 Zlín- J. Svahy- Javorová - Družstevní 0,083 

491 Zlín - U náhonu 0,023 

492 A. Randýskové 0,103 

493 Hradská 0,031 

494 Jateční 0,035 

495 L.Váchy 0,054 

496 Osvoboditelů 0,143 

497 chodník Za Kovárnou 0,103 

498 T. Bati - poliklinika 0,027 

499 příluky chodník ruční udržba od čp 54 + schodiště Pekárenská 0,397 

500 boněcko chodník spojovací mezi boněcko I a Přílucká od čp 251 0,067 

501 boněcko chodník spojovací mezi Boněcko II. a Boněcko I. od čp 276 0,062 

502 Jaroslavice chodník směr Pasíčka 0,081 

504 Bří Sousedíků kolem čp 6093 0,110 



 

    

 

33 

505 Kamenná 0,243 

507 Nad Stráněmi 0,178 

508 Bří Sousedíků kolem čp 2397 směr Mostní 0,143 

509 Lesní čtvrť I. 0,338 

510 JS U Trojáku u č.p. 4596 0,075 

511 Lesní čtrť II. K čp 6895 0,295 

513 Vršava chodník spojovací k zastávce 0,088 

514 JS Křiby chodník k č.p.5986 0,046 

515 Mladcová chodník 0,182 

516 Pasecká chodnik 0,030 

517 zlínské paseky - U kaple rozšíření zú 0,151 

518 Vršava chodník k zastávce 0,020 

519 Vršava chodník k zastávce 0,054 

520 Okružní torzo 0,022 

521 lávka Louky  0,060 

522 Lázně u č.p. 175 0,025 

523 Kamenná 0,228 

524 Kudlov Výhledy 0,012 

525 Benešovo nábřeží schody k č.p. 3828 0,018 

526 chodník U zimního stadionu 0,065 

527 Hornomlýnská schody  0,010 

528 Lešetín IV u č.p. 829 0,025 

529 Středová chodník 0,115 

530 Středová chodník schody 0,015 

531 Ševcovská chodník  0,061 

532 Kamenná 0,087 

Celkem 
 

19,675 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 

34 

5 PŘECHODY 

5.1.1 Přechody – I. pořadí důležitosti 

Tabulka 5-1: Přechody I. pořadí 

Číslo mapa Lokalizace udržovaného úseku Počet 

001 přechody křižovatka I/49 - Březnická 1 

002 přechody u bývalého Rya - Gahurova - I/49 4 

003 přechody ul. Školní u škol - Školní - I/49 2 

004 přechody u komerční banky I/49 - Dlouhá - divadlo 3 

005 přechody ul. Školní u knihovny  I/49 - školní 1 

006 přechody Štefánikova I/49 - nám T.G. Masaryka 3 

007 přechody I/49 - nám Míru u Zlíňanky 1 

008 přechody I/49 - Poliklinika +Šedesátá 4 

009 přechody Středová  2 

  Celkem 21 

5.1.2 Přechody – II. pořadí důležitosti 

Tabulka 5-2: Přechody II. Pořadí 

Číslo mapa Lokalizace udržovaného úseku Počet 

009 přechody pod Městskou knihovnou 1 

010 přechody Štefánikova u CTP 3 

011 přechody Dlouhá - Kvítková 1 

012 přechody Dlouhá - Vodní - Santražiny 4 

013 přechody I/49 průchod Potoky 1 

015 přechody Zálešná XII. 1 

016 přechody Cigánov 2 

017 přechod II. Pořadí Okružní TORZO 1 

018 přechody Výletní 3 

019 přechody Masarykova Malenovice  3 

020 přechod Hradská  1 

021 přechody Dřevnická 2 

022 přechody Centrum 2 

023 přechody Broučkova  3 

024 přechody Benešovo nábřeží  2 

025 přechody Antonínova  2 

026 přechod Terno 1 

027 přechody ul. Březnická - ul. Mostní 4 

027 Přechody ul. Mostní 2 
    

  Celkem 39 

  



 

    

 

35 

5.1.3 Přechody – III. pořadí důležitosti 

Tabulka 5-3: Přechody III. Pořadí 

Číslo mapa Lokalizace udržovaného úseku Počet 

017 přechody I/49 - Díly I. 4 

018 přechody I/49 - Díly III.. 3 

019 přechody I/49 - Díly VI. 4 

020 přechody I/49 - Příluk - přechod I/49 2 

021 přechody I/49 - Prštné - Interspar 3 

022 přechody I/49 - K. Světlé 2 

023 přechody I/49 - Hřbitovní - Autosalon Samohýl 2 

024 přechody I/49 - Louky 2 

025 přechody I/49 - Štenberk 2 

026 přechody I/49 - Terno 4 

027 přechody I/49 - cihelna 2 

028 přechody I/49 - Tečovská - Malenovice 3 

029 přechody I/49 - Milíčova - Malenovice 2 

030 přechody I/49 - Mlýnská - Malenovice 2 

031 přechody I/49 - Husova - sklady 2 

032 přechody I/49 - ZPS - Malenovice 3 

033 přechody Okružní JS - Středová - III.podchod 4 

034 přechody Okružní JS. - Slunečná - I. Segment 4 

035 přechody Okružní - Luční 1 

036 přechody Pasecká - Družstevní 2 

037 přechody nadjezd - Výletní - Baťova vila 1 

038 přechody I/49 - Topolová 1 

039 přechody I/49 - MAKRO 3 

040 přechody Zarámí 1 

041 přechody I/49 ul. Nová 1 

042 přechody I/49 ul.Antonínova 1 

043 přechody I/49 ul. I. Veselkové 1 

044 přechody I/49 ul. Díly II 1 

045 přechody I/49 ul. Díly IV 2 

046 přechody I/49 ul. Obeciny V 1 

047 přechody ul. Štefánikova - ul. Díly VI 2 

048 přechody ul. Štefánikova - ul. Spojovací 1 

049 přechody ul. Štefánikova - MALÁ SCÉNA 1 

050 přechody ul. Štefánikova - ul. Hluboká - Slovenská 2 

051 přechody T.G.M - Gymnázium 1 

053 přechody ul. Březnická - ul. Nad Ovčírnou V 1 

054 přechody ul. Březnická - kruháč Maják 4 

055 přechody ul. Pasecká - ul. Mladcovská 2 

056 přechody ul. Okružní -  Kocanda 1 

057 přechody ul. Vodní - ul. Bartošova 2 

058 přechody ul. Vodví - ČS 1 



 

    

 

36 

059 přechody ul. Zarámí - ČS 1 

060 přechody ul. 2. Května - Januštice 1 

061 přechody ul. Kvítková - hotel Ondráš 2 

062 přechody ul. Kvítková -ul. Lorencova 2 

063 přechody ul. Kvítková - ZŠ 1 

064 přechody ul. Benešovo nábřeží - ul. Podvesná VI 1 

065 přechody ul. Dřevnická - lávka 1 

066 přechody ul. Slovenská - ZŠ 1 

067 přechody ul. Tyršovo nábřeží - ul. Čepkovská 1 

068 přechody ul. Tyršovo nábřeží - kruháč Čepkov 4 

069 přechody ul. Sokolská - ul. 2.Května 3 

070 přechody ul. Sokolská ul. Padělky II 1 

071 přechody ul. Sokolská - ul. Vršavská 1 

072 přechody ul. Sokolská - ul. Partyzánská 1 

073 přechody ul. Sokolská - KAUFLAND 2 

074 přechody Kostelec ul. Obilná 1 

075 přechody  Štípa - kostel 1 

076 přechody Štípa - ul. Nová cesta ZŠ 1 

077 přechody ZOO Lešná 2 

078 přechody Vodní 1 

079 přechody Prštné 3 

080 Benešovo nábřeží (obchod) 1 

081 K Pasekám  4 

082 JS "šmoulí město 4 

083 Středová 2 přechod  1 

084 Přílucká přechod  1 

085 Peroutkovo nábřeží přechod  1 

086 Benešovo nábřeží lávka přechod 1 

      

  Celkem 129 

 

  



 

    

 

37 

6 OSTATNÍ PLOCHY 

6.1 Lávky a mosty 

Lávky a mosty se zajištěnou ruční údržbou – pokud nejsou z technických důvodů uzavřeny či na nich 
neprobíhají stavební úpravy (zařazeny do IV. pořadí chodníků). 

Lokalizace udržovaného úseku:         

Tabulka 6-1: Lávky a mosty 

Lokalita Upřesnění polohy  

Cigánov  lávka u fotbalového stadiónu 

Podvesná most přes Dřevnici Podvesná VI 

Bartošova čtvrť lávka u Baťovy nemocnice 

Bartošova čtvrť lávka za točnou MHD 

Podvesná  most u nemocnice  

Podvesná Podvesná XII lávka 

Příluky most přes Dřevnici  

Čepkov most Čepkov. 

Prštné most přes Dřevnici 

Kúty lávka přes Dřevnici u obchodu. 

Kúty lávka přes Dřevnici ze strany Fügnerova nábř. 

Januštice most 2. května  

Burešov most směr Burešov 

Benešovo nábřeží most přes Dřevnici Dlouhá 

Tyršovo nábřeží lávka  

Prštné   lávka u mrazíren 

Louky lávka z cyklostezky přes Dřevnici  

6.2 Parkovací plochy 

6.2.1 Městská parkoviště – I. a II. pořadí důležitosti 

Tabulka 6-2: Městská parkoviště 

číslo Lokalizace udržovaného úseku Pořadí Plocha m² 

1 Gahurova I. 3980 

2 Březnická I. 2200 

3 Nad Tržnicí I. 4265 

4 Velké kino I. 6317 

5 Městské divadlo I. 1725 

6 Bartošova I. 3145 

7 ul. Čiperova u budovy OSSZ I. 537 

8 ul. Váchova u budovy MMZ II. 1553 

9 STEZA u sportovní haly III. 2618 

10 STEZA u tréninkové haly III. 1057 

Celkem 
  

27 397 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 



 

    

 

38 

6.2.2 Parkoviště s parkovacími automaty – I. pořadí důležitosti 

Tabulka 6-3: Parkovací automaty I. pořadí 

Číslo Lokalizace udržovaného úseku Počet Plocha m2 

PA01 Zarámí  1 
 

PA02 Zarámí  1 
 

PA03 Zarámí  1 
 

PA04 Zarámí  1 
 

PA05 Tř. T. Bati  1 
 

PA06 Tř. T. Bati  1 
 

PA07 Tř. T. Bati  1 
 

PA08 Kvítková  1 
 

PA09 Kvítková  1 
 

PA10 Sadová  1 
 

PA11 Sadová 1 
 

PA12 Sadová  1 
 

PA13 Vodní  1 
 

PA14 Hradská  1 
 

PA15 Hradská 1 
 

PA16 Hradská 1 
 

PA17 Hradská 1 
 

PA18 Hradská  1 
 

PA19 Lorencova 1  

PA20 Lorencova 1  

PA21 Lešetín 1  

PA22 Lešetín 1  

PA23 náměstí TGM 1  

PA24 náměstí TGM 1  

PA25 náměstí TGM 1  

PA26 náměstí TGM 1  

PA27 náměstí TGM 1  

PA28 náměstí TGM 1  

PA29 tř. T. Bati 1  

PA30 tř. T. Bati 1  

PA31 
 

Růmy  1  

PA32 Štefánikova 1  

PA33 U Zimního stadionu 1   
celkem parkovací automaty  33 

 

 

Viz mapová příloha OPZÚ.  



 

    

 

39 

7 ZASTÁVKY MHD 

Zastávky jsou součástí chodníků. Údržba je prováděna v časových limitech pro chodníky a v rozsahu 
posypu nástupních ploch a nezbytně nutném odklízení sněhu, který brání nastoupení do prostředků 
MHD. Odvoz sněhu ze zastávek bude řešen samostatnou objednávkou. 

7.1 Přehled počtu zastávek dle pořadí důležitosti a časové limity 

Tabulka 7-1: Zastávky MHD dle pořadí důležitosti 

Pořadí důležitosti zastávky ks časové limity  

I. 28 do 12 hod. po ukončení spadu sněhu 

II. 117 do 36 hod. po ukončení spadu sněhu 

III.  160 do 72 hod. po ukončení spadu sněhu 

Celkem 305 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 

40 

7.1.1 Zastávky MHD – I. pořadí důležitosti  

Tabulka 7-2: Zastávky MHD I. pořadí 

Název stanice Ulice Pořadí zú 

Divadlo tř. Tomáše Bati 1 

Dlouhá Dlouhá 1 

Dlouhá Dlouhá 1 

Družstevní Okružní 1 

Družstevní Okružní 1 

Jižní Svahy,Kocanda Okružní 1 

Jižní Svahy,Kocanda Okružní 1 

Jižní Svahy,Středová Středová 1 

Jižní Svahy,Středová Středová 1 

Křiby Okružní 1 

Křiby Okružní 1 

Louky,křiž. tř. Tomáše Bati 1 

Louky,křiž.-Ford Auto Viki tř. Tomáše Bati 1 

Louky,Růžová tř. Tomáše Bati 1 

Náměstí Míru tř. Tomáše Bati 1 

Náměstí Práce tř. Tomáše Bati 1 

Náměstí Práce tř. Tomáše Bati 1 

Pod Babou K Pasekám 1 

Pod Babou K Pasekám 1 

Poliklinika tř. Tomáše Bati 1 

Poliklinika tř. Tomáše Bati 1 

Slunečná Okružní 1 

Slunečná Okružní 1 

Školní Štefánikova 1 

U Zámku Gahurova 1 

U Zámku Gahurova 1 

Zahradnická tř. Tomáše Bati 1 

Zahradnická tř.Tomáše Bati 1 

 

Viz mapová příloha OPZÚ 

 

 

 

 

 



 

    

 

41 

7.1.2 Zastávky MHD – II. pořadí důležitosti  

Tabulka 7-3: zastávky MHD II. pořadí 

Název stanice Ulice Pořadí zú 

Alšova Svat. Čecha 2 

Alšova Svat. Čecha 2 

Antonínova Antonínova 2 

Bartoš.čt.,Zdrav.škola Broučkova 2 

Bartošova čtvrť Dřevnická 2 

Bartošova čtvrť Dřevnická 2 

Bartošova čtvrť,Kneslova Broučkova 2 

Bartošova čtvrť,Kneslova Broučkova 2 

Bartošova čtvrť,škola Dřevnická 2 

Baťova nemocnice Zálešná XII. 2 

Baťova nemocnice Zálešná XII. 2 

Baťova nemocnice Podvesná XVII. 2 

Benešovo nábřeží Benešovo nábřeží 2 

Benešovo nábřeží Benešovo nábřeží 2 

Broučkova Broučkova 2 

Broučkova Broučkova 2 

Bří.Jaroňků Bratří Jaroňků 2 

Bří.Jaroňků Bratří Jaroňků 2 

Budovatelská Středová 2 

Budovatelská Středová 2 

Burešov Sokolská 2 

Burešov Sokolská 2 

Cigánov Sokolská 2 

Cigánov Sokolská 2 

Cihelna tř. Tomáše Bati 2 

Cihelna tř. Tomáše bati 2 

Čepkov Gahurova 2 

Čepkov Gahurova 2 

Česká Okružní 2 

Česká Okružní 2 

Díly II Kvítková 2 

Díly II Kvítková 2 

Dřevnická Dřevnická 2 

Dřevnická Dřevnická 2 

Dukelská Dřevnická 2 

Dukelská Dřevnická 2 

Dvacátá Dvacátá 2 

J. A. Bati J. A. Bati 2 

Kúty 2. května 2 

Kúty 2. května 2 

Lesní čtvrť Příkrá 2 



 

    

 

42 

Lesní čtvrť Příkrá 2 

Lešetín I. Kvítková 2 

Lešetín I. Kvítková 2 

Louky,průmysl. zóna tř. Tomáše Bati 2 

Malenovice,křiž. tř. 3. května 2 

Malenovice,křiž. tř. 3. května 2 

Malenovice,obchod.zóna-LAPP třída 3. května 2 

Malenovice,obchod.zóna-LAPP třída 3. května 2 

Malenovice,sídliště tř. 3. května 2 

Malenovice,sídliště tř. 3. května 2 

Malenovice,ZPS tř. 3. května 2 

Malenovice,ZPS tř. 3. května 2 

Morýsovy domy tř. Tomáše Bati 2 

Morýsovy domy tř. Tomáše Bati 2 

Obeciny Štefánikova 2 

Obeciny Štefánikova 2 

Padělky I. Sokolská 2 

Padělky I. Sokolská 2 

Padělky IX. 2. května 2 

Padělky IX. 2. května 2 

Paseky Pasecký žleb 2 

Paseky Pasecký žleb 2 

Pila tř. Tomáše Bati 2 

Pila tř. Tomáše Bati 2 

Podhoří Na Slanici 2 

Podhoří Na Slanici 2 

Podhoří,sídliště tř. Tomáše Bati 2 

Podhoří,sídliště tř. Tomáše Bati 2 

Podvesná VI. Podvesná VI. 2 

Podvesná VI. Podvesná VI. 2 

Podvesná X. Hornomlýnská 2 

Podvesná X. Hornomlýnská 2 

Podvesná XII. Benešovo nábřeží 2 

Podvesná XVII. Podvesná XVII. 2 

Prostřední-TECHNODAT Štefánikova 2 

Prostřední-TECHNODAT Štefánikova 2 

Prštné tř. Tomáše Bati 2 

Prštné tř. Tomáše Bati 2 

Prštné,náves Náves 2 

Příční-lékárna Revmavita Štefánikova 2 

Příční-lékárna Revmavita Štefánikova 2 

Příkrá Příkrá 2 

Příkrá Příkrá 2 

Sklady tř. 3. května 2 

Sklady tř. 3. května 2 

Slínová Štefánikova 2 



 

    

 

43 

Slínová Štefánikova 2 

Slovenská Štefánikova 2 

Slovenská Štefánikova 2 

Spojovací Štefánikova 2 

Spojovací Štefánikova 2 

Sportovní hala U Zimního stadionu 2 

Sportovní hala U Zimního stadionu 2 

Svat. Čecha Svat. Čecha 2 

Svat. Čecha Svat. Čecha 2 

Škola M. Alše M. Alše 2 

Šrámkova-VITAR tř. Tomáše Bati 2 

Šrámkova-VITAR tř. Tomáše Bati 2 

U Mlýna tř. 3. května 2 

U Mlýna tř. 3. května 2 

U Splavu Benešovo nábřeží 2 

U Splavu Benešovo nábřeží 2 

Univerzitní park Mostní 2 

Univerzitní park Mostní 2 

Věžové domy tř. Tomáše Bati 2 

Věžové domy tř. Tomáše Bati 2 

Vodní Vodní 2 

Vršava Fryštácká 2 

Vršava Fryštácká 2 

Vysoká mez Sokolská 2 

Vysoká mez Sokolská 2 

Zálešná V. 2. května 2 

Zálešná V. 2. května 2 

Zimní stadion Březnická 2 

Zimní stadion Březnická 2 

Zlín,střed Desátá 2 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

 

  



 

    

 

44 

7.1.3 Zastávky MHD – III. pořadí důležitosti  

Tabulka 7-4: Zastávky III. pořadí 

Název stanice Ulice Pořadí zú 

1. máje 1. máje 3 

Baťova nemocnice - pohotovost Havlíčkovo nábřeží 3 

Baťova nemocnice - pohotovost Havlíčkovo nábřeží 3 

Filmové ateliéry Filmová 3 

Filmové ateliéry Filmová 3 

Filmové ateliéry,točna Filmová 3 

Gymnázium Lesní čtvrť Lesní čtvrť II. 3 

Hradská Hradská 3 

Hradská Hradská 3 

Chlum   3 

J. Staši Jar. Staši 3 

J. Staši Jar. Staši 3 

Januštice,tenis.kurty Sokolská 3 

Januštice,tenis.kurty Sokolská 3 

Jarolímkovo nám. Jarolímkovo náměstí 3 

Jaroslavice Anenská 3 

Jaroslavice Jaroslavice 3 

Jaroslavice,hasičská zbroj. Anenská 3 

Jaroslavice,hasičská zbroj. Anenská 3 

Jaroslavice,náves Anenská 3 

Jaroslavice,náves Anenská 3 

Jaroslavice,točna Anenská 3 

K Pasekám Pasecká 3 

K Pasekám Pasecká 3 

Kamenec I. Kamenec 3 

Kamenec II. Pionýrů 3 

Ke Křibům K Majáku 3 

Klabalská Klabalská 3 

Klabalská Klabalská 3 

Kostelec,garáže Zlínská 3 

Kostelec,garáže Zlínská 3 

Kostelec,hřbitov Lešenská 3 

Kostelec,hřbitov Lešenská 3 

Kostelec,lázně Štípská 3 

Kostelec,lázně Štípská 3 

Kostelec,lázně Zlínská 3 

Kostelec,lázně Zlínská 3 

Kostelec,střed Zlínská 3 

Kostelec,střed Zlínská 3 

Kostelec,U Pomníku Zlínská 3 

Kostelec,U Pomníku Zlínská 3 



 

    

 

45 

Kostelec,U Řadovek Štípská 3 

Kostelec,U Řadovek Štípská 3 

Kudlov,dolní konec Václavská 3 

Kudlov,dolní konec Václavská 3 

Kudlov,střed Václavská 3 

Kudlov,střed Václavská 3 

Kudlov,tiskárna Zelená 3 

Kudlov,tiskárna Zelená 3 

Kudlov,točna Švambovce 3 

Kudlov,točna Švambovce 3 

Kudlov,U Pomníku padlých Švambovce 3 

Kudlov,Výhledy Václavská 3 

Kudlov,Výhledy Václavská 3 

Lazy,škola Slovenská 3 

Lazy,škola Slovenská 3 

Lesní hřbitov Filmová 3 

Lesní hřbitov Filmová 3 

Lešná,ZOO Zámecká 3 

Lešná,ZOO Zámecká 3 

Letná,škola Mostní 3 

Letná,škola Mostní 3 

Lhotka   3 

Lhotka   3 

Lhotka,rozc.   3 

Lhotka,rozc.   3 

Louky,hřiště Hasičská 3 

Louky,hřiště Hasičská 3 

Louky,střed Náves Louky 3 

Louky,střed Náves Louky 3 

Louky,točna K Luhám 3 

Lužkovice,Hvozdenská Pod Jurým 3 

Lužkovice,Hvozdenská Pod Jurým 3 

Lužkovice,Na Gruntech Na Gruntech 3 

Lužkovice,Zádědina Hvozdenská 3 

Maják,točna K Majáku 3 

Malenovice,hřiště Tyršova 3 

Malenovice,hřiště Tyršova 3 

Malenovice,Tečovská Tečovská 3 

Malenovice,Tečovská Tečovská 3 

Malenovice,točna Masarykova 3 

Masarykova Masarykova 3 

Mladcová,Bartošův dům Náves 3 

Mladcová,Bartošův dům Náves 3 

Mladcová,hřbitov   3 

Mladcová,hřiště Náves 3 

Mladcová,hřiště Náves 3 



 

    

 

46 

Mladcovská Mladcovská 3 

Mladcovská Mladcovská 3 

Mlýnská Mlýnská 3 

Mokrá Stráže 3 

Mokrá Stráže 3 

Mokrá II. Mokrá II. 3 

Mokrá II. Mokrá II. 3 

Na Drahách Na Drahách 3 

Na Drahách Na Drahách 3 

Na Vyhlídce Mostní 3 

Na Vyhlídce Mostní 3 

Památník T. Bati Náměstí T. G. Masaryka 3 

Pančava-Gemini Pančava 3 

Pančava-Gemini Pančava 3 

Pasecká Pasecká 3 

Pasecká Pasecká 3 

Paseky,hřiště Pasecká 3 

Paseky,hřiště Pasecká 3 

Pekárenská Cecilka 3 

Pekárenská Cecilka 3 

Pionýrská Pionýrů 3 

Podvesná XVI. Benešovo nábřeží 3 

Průmyslová zóna U Tescomy 3 

Průmyslová zóna U Tecsomy 3 

Průmyslová zóna,Cecilka U Tescomy 3 

Průmyslová zóna,Cecilka U Tescomy 3 

Průmyslová zóna,Cecilka U Tescomy 3 

Průmyslová zóna,střed U Tescomy 3 

Průmyslová zóna,střed U Tescomy 3 

Průmyslová zóna,točna U Tescomy 3 

Přílucká Přílucká 3 

Přílucká Přílucká 3 

Příluky Pančava 3 

Příluky Pančava 3 

Příluky, hřiště   3 

Příluky,Za Kapličkou Dolní dědina 3 

Randýskové Mostní 3 

Randýskové Mostní 3 

Rozvodna Mladcovská 3 

Rozvodna Mladcovská 3 

Sokolovská Sokolovská 3 

Světlov Světlov 3 

Štípa,Na Vyhlídce Velikovská 3 

Štípa,Na Vyhlídce Velikovská 3 

Štípa,pošta Mariánské náměstí 3 

Štípa,pošta Mariánské náměstí 3 



 

    

 

47 

Štípa,pož.zbroj. Velikovská 3 

Štípa,pož.zbroj. Velikovská 3 

Štípa,pož.zbroj. Pod Větřákem 3 

Štípa,pož.zbroj. Nová cesta 3 

Štípa,pož.zbroj. Nová cesta 3 

Štípa,škola Nová cesta 3 

Štípa,škola Nová cesta 3 

Štípa,U Kapličky Zámecká 3 

Štípa,U Kapličky Zámecká 3 

Štípa,U Obrázku Velikovská 3 

Štípa,U Obrázku Velikovská 3 

Štípa,Zámecká Zámecká 3 

Topolová Mostní 3 

Topolová Mostní 3 

Tyršova Tyršova 3 

Tyršova Tyršova 3 

U Majáku Březnická 3 

U Majáku Březnická 3 

Velíková Dolní konec 3 

Velíková Dolní konec 3 

Velíková,střed Doní konec 3 

Velíková,střed Dolní konec 3 

Velíková,točna Hrobická 3 

Zabrání Zabrání 3 

Zimní lázně Hradská 3 

Žabárna Peroutkovo nábřeží 3 

Žabárna Peroutkovo nábřeží 3 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

  



 

    

 

48 

8 ROZMÍSTĚNÍ POSYPOVÝCH KONTEJNERŮ 

Na území města je pracovníky TS Zlín rozmístěno 741 ks posypových kontejnerových nádob 
s posypovým materiálem. Jejich postupné doplnění je zajišťováno na základě výzvy, či upozornění, 
maximálně 4x za zimní období. Celkem se tedy jedná o 2964 (4x 741) naplnění či doplnění nádob 
posypovým materiálem. 

Na točny MHD budou dány přednostně nádoby o objemu 550 litrů k zajištění dostatečného množství 
inertního materiálu k ručnímu posypu potřebných míst komunikace točny samotnými řidiči trolejbusů 
a autobusů MHD. 

Vyšší četnost doplnění bude zajištěna na základě samostatné objednávky. 

  



 

    

 

49 

Tabulka 8-1 rozmístění posypových kontejnerů  

Č. Lokalizace udržovaného úseku Ks Č. Lokalizace udržovaného úseku Ks 

1 Malinová u č.p.479 1 370 Jaroslavice u č.p. 36 1 

2 Jahodová u č.p.446 1 371 Kostelec u č.p. 200 1 

3 Náves za č.p. 233 1 372 Kostelec u č.p. 380 1 

4 Vinohrádek naproti č.p. 45 1 373 Kostelec u č.p. 610 1 

5 Náves u č.p. 24 1 374 Kostelec u č.p. 595 1 

6 U hřiště u č.p.351 1 375 Kostelec u č.p. 287 1 

7 Úlehla u č.p.46 1 376 Kostelec u č.p. 133 1 

8 Mladcovská u č.p. 2698 1 377 Kostelec u č.p. 465 1 

9 Čtvrť F. Bartoše u č.p. 6161 1 378 Kostelec u č.p. 550 1 

10 Nadhumení u č.p. 214 1 379 Nově Kostelec č.p. 21 1 

11 Mladcová Stráně naproti č.p. 90 1 380 Kostelec u č.p. 425 1 

12 Nadhumení u č.p.  328 1 381 Kostelec u č.p. 73 1 

13 Mokrá III u č.p. 178 1 382 Štípa Lešenská u č.p. 431 1 

14 Mokrá III u č.p. 176 1 383 Štípa Kostelecká u č.p. 51 1 

15 Mokrá IV u č.p. 191 1 384 Štípa Mariánské nám. u č.p. 197 1 

16 Mokrá III u č.p. 6180 1 385 Štípa u MŠ 1 

17 Mokrá III u č.p.naproti 6142 1 386 Štípa Nová cesta  u č.p. 57 1 

18 Mokrá I u č.p.311 1 387 Štípa U Pekárny u č.p. 438 1 

19 Na Drahách u č.p. 286 1 388 Štípa Za Dvorem u č.p. 280 1 

20 Na Drahách 40m od č.p. 316 směr 
Mladcová 

1 389 Štípa Stará cesta u č.p. 277+ u č.p.103 1 

21 Klabalka u č.p. 462 1 390 Štípa Zámecká u č.p. 195 1 

22 Klabalka u č.p. 548 1 391 Kostelec u č.p. 525 1 

23 Pastviska  u č.p. 374 1 392 Kostelec u č.p. 577 1 

24 Klabalka naproti č.p.  528 1 393 Kostelec u hřbitova 1 

25 Pod Ostrou Horkou naproti č.p.  284 1 394 Kostelec cca 140m od č.p. 314 směr ZOO 
Lešná 

1 

26 Klabalka  u č.p. 3673 1 395 Velíková u č.p. 164 1 

27 Pasecká  u č.p. 5457 1 396 Velíková u č.p. 70 1 

28 Pasecká  naproti  č.p. 3001 1 397 Velíková u č.p. 51 1 

29 Pasecká  u č.p. 1394 1 398 Velíková u č.p. 162 1 

30 Pasecká  u č.p. 354 1 399 Velíková u č.p. 15 1 

31 Pasecká  u č.p. 1014 1 400 Velíková u č.p. 43 1 

32 Pasecká  u č.p. 5177( u cesty) 1 401 Velíková naproti č.p. 168 1 

33 Pasecká  u č.p. 1384 1 402 Velíková naproti č.p. 129 1 

34 Česká u č.p. 4760 1 403 Velíková u č.p. 134 1 

35 Česká u č.p. 4754 1 404 Velíková u č.p. 102 1 

36 Česká u č.p. 4749 1 405 Lhotka u č.p. 63 1 

37 Moravská u č.p. 4782 1 406 Lhotka u č.p. 61 1 

38 Moravská u č.p. 4772 1 407 Lhotka u č.p. 86 1 

39 Valachův Žleb u č.p. 4888 1 408 Chlum naproti kapličky v u křižovatky 1 

40 Okružní Stará Točna 1 409 Chlum u č.p. 21 1 

41 Okružní nová výstavba 1 410 Chlum u č.p. 1(u výjezdu) 1 

42 Okružní u zastávky Moravská 1 411 Zlín u kostela 1 



 

    

 

50 

43 Moravská  u č.p. 4781 1 412 Klečůvka u č.p. 38 1 

44 Česká u č.p. 4790 1 413 Klečůvka u č.p. 70 1 

45 Česká u č.p. 4737 1 414 Klečůvka u č.p. 3 1 

46 Česká u č.p. 4718 1 415 Klečůvka u č.p. 70 1 

47 Okružní u ulice SNP 1 416 Klečůvka u č.p. 80 1 

48 SNP  u č.p. 4789 1 417 Klečůvka u č.p. 85 1 

49 SNP u č.p. 4735 1 418 Lůžkovice u č.p. 174 1 

50 SNP  u č.p. 4736 1 419 Lůžkovice u č.p. 94 + u č.p. 101 1 

51 SNP  u č.p. 4746 1 420 Lůžkovice u č.p. 31 1 

52 SNP  u č.p. 4712 1 421 Lůžkovice u č.p. 1 1 

53 SNP  u č.p. 4728 1 422 Lůžkovice u č.p. 231 1 

54 Křiby  u č.p. 4602 1 423 Lůžkovice u č.p. 24 1 

55 Křiby u č.p.  4603 1 424 Lůžkovice u č.p. 65 1 

56 U Trojáku naproti č.p. 4597 1 426 Štípa Ve Žlebech u č.p. 557 1 

57 Polní  u č.p. 4683 1 427 Kudlov za č. p. 40 v křižovatce 1 

58 U Trojáku naproti č.p. 4597 1 428 Kostelec u č.p. 300 1 

59 Středová u MŠ 1 429 Kostelec u č.p. 76 1 

60 Středová  u č.p. 4663 1 430 Pekárenská u č.p. 354 1 

61 Středová  u č.p. 4673 1 431 Klabalská I naproti č.p. 314 1 

62 Sportovní u č.p. 4630 1 432 Mokrá II naproti č.p. 5489 1 

63 Sportovní u č.p. 4685 1 433 U hřiště naproti č.p. 415 1 

64 Okružní parkoviště u školy 1 434 Na výsluní u č.p. 5132 1 

65 Okružní parkoviště u školy 4685 1 435 Zátiší u č.p.1775 + u č.p. 333 1 

66 Okružní parkoviště u pošty(4695) 1 436 Zátiší naproti č.p. 333 1 

67 Okružní u č.p. 4701 1 437 Nivy II u č.p. 3256 1 

68 Javorová u č.p. 4537(u cesty Okružní) 1 438 Nadhumení u č.p. 49 1 

69 Luční u č.p. 4588 1 439 Nadhumení u č.p. 45 1 

70 Luční u č.p. 4573 1 440 Krátká u č.p. 923 1 

71 Jílová u č.p. 4577 1 441 Kotěrova u č.p. 920 1 

72 Jílová u č.p. 4571 1 442 Topolová u č.p. 827 1 

73 K pasekám u č.p. 3769 1 443 Kotěrova u č.p. 870 1 

74 Družstevní u č.p. 4565 1 444 Dlouhá u č.p.80 1 

75 Družstevní u č.p. 4565 naproti hřiště 1 447 Obeciny VII u č.p. 3614 1 

76 Družstevní u č.p. 4293 1 448 Obeciny XII u č.p. 3641 1 

77 Družstevní u č.p. 4509 1 449 Obeciny XIV u č.p. 4045 1 

78 Družstevní u č.p. 4512 1 450 Obeciny XIII u č.p. 3985 1 

79 Nad Stráněmi u č.p. 4529 1 451 Obeciny IX u č.p. 3624 1 

80 Nad Stráněmi u č.p. 4674 1 452 Obeciny XVIII 30m od č.p. 4183 1 

81 Nad Stráněmi u č.p. 4566 1 453 třída T. Bati naproti bedně 252 (druhá 
strana přechodu) 

1 

82 Slunečná u č.p. 4561 1 454 Příkrá u č.p. 3578 1 

83 Okružní u č.p. 4554 1 455 Dřevnická u č.p. 4009 1 

84 Okružní u č.p. 4555 1 456 Začátek ulice nebeská asi 40M od č.p. 44 1 

85 Budovatelská u č.p. 4793 1 457 Nová u č.p. 873 1 

86 Budovatelská u č.p. 4817 1 458 Hradská u č.p. 125 1 

87 Budovatelská u č.p. 4812 1 459 Hradská naproti č.p. 157 1 

88 Křiby u ZŠ 1 460 Jaroslavice - U Potoka 5 parcel od č.p. 226 1 



 

    

 

51 

89 Budovatelská u č.p. 4822 1 461 Jaroslavice - U potoka u č.p.223 1 

90 Rybníky u č.p. 817 1 462 Jaroslavice - naproti č.p.216 1 

91 Rybníky u č.p. 3351 1 463 Jaroslavice - naproti č.p. 189 1 

92 Rybníky u č.p. nad schodama 1 464 Jaroslavice - naproti č.p. 194 1 

93 Vývoz u č.p.  384 1 465 Jaroslavice - u č.p. 302 1 

94 Budovatelská u č.p. 4801 1 466 Jaroslavice - u č.p. 113 1 

95 Nad Vývozem 4797 1 467 Jaroslavice - naproti č.p. 107 1 

96 Na Výsluní u č.p. 4821 1 468 Jaroslavice - naproti č.p. 173 1 

97 Na Výsluní u č.p. 4870 1 469 Jaroslavice - u č.p. 265 1 

98 Na Výsluní u č.p. 491 1 470 Jaroslavice - u č.p. 40 1 

99 Na Výsluní u č.p. 377 1 471 Jaroslavice - u č.p. 39 1 

100 Pod II Segmentem 1 472 Jaroslavice - u č.p. 208 1 

101 Na Honech II u č.p. 4911 1 473 Jaroslavice - u č.p. 75 1 

102 Na Honech II u č.p. 4907 1 474 Jaroslavice - u č.p. 183 1 

103 Středová nad točnou 1 475 Jaroslavice - u č.p. 153 1 

104 Na honech III u č.p. 4920 1 476 Jaroslavice - u č.p. 154 1 

105 Na honech III u č.p. 4930 1 477 Pod Tlustou naproti č.p. 5078 1 

106 Podlesí u č.p. 4933 1 478 Kudlov u č.p. 419 1 

107 Podlesí IV u č.p. 4960 1 479 Klečůvka u č.p. 66 1 

108 Podlesí IV u č.p. 5349 1 480 Klečůvka u č.p. 28 1 

109 PodlesíV u č.p. 5318 1 481 Lešetín III. - u ZŠ 1 

110 Podlesí u č.p. 5450 1 482 Slezká u č.p. 4773 1 

111 Valachův Žleb u č.p. 4891 1 483 Štípa Nová cesta u č.p. 420 1 

112 Valachův Žleb u č.p. 5178 1 484 Mladcová/Malinová u č.p. 477 1 

113 Valachův Žleb u č.p. 4415 1 485 Dětská vnitroblok u č.p.4617 1 

114 Valachův Žleb u č.p. 5168 1 486 Na Valech 40M od č.p. 299 1 

115 Valachův Žleb naproti č.p. 4398 1 487 Česká u č.p. 4759 1 

116 Beckovská u č.p. 2687 1 488 Okružní/ nad Peny č.p. 5454 nahoře u 
schodiště 

1 

117 Vršavská u č.p. 422 1 489 Lhotka u č.p. 6(v křižovatce) 1 

118 Padělky IX u č.p. 3939 1 490 Chlum u č.p. 24 1 

119 Žlebová u č.p. 55 1 491 Chlum u č.p. 31 1 

120 Dr. Jar. Kolaříka u č.p. 4312 1 492 Družstevní naproti č.p.4518(vchod do 
podchodu) 

1 

121 Nivy I u č.p. 3256 1 493 Družstevní  30M od  č.p.4293(u hlavní 
cesty) 

1 

122 Partyzánská u č.p. 3230 1 494 Pod Strání naproti č.p. 89 1 

123 Burešov u č.p. 3253 1 495 Horní Dědina u č.p. 73 1 

124 Burešov naproti č.p. 3251 1 496 Tečovská u č.p. 238 1 

125 Burešov naproti č.p. 496 1 497 Jaroslavice chodník 50 m od č.p. 118 1 

126 Vršava naproti č.p. 5421 1 498 Jaroslavice chodník 50 m od č.p. 8010 1 

127 Vršava IV u č.p. 1371 1 499 Malenovice/Skalní naproti č.p. 1055 1 

128 Vršava IV u č.p. 1361 1 500 JS/Okružní vjezd ke kostelu 1 

129 Vršava IV u č.p. 4441 1 501 Podvesná zas linky 33(schody přes koleje) 1 

130 Vršava III u č.p. 3766 1 502 Mostní u č.p. 983(příjezd ke škole) 1 

131 Vršava II u č.p. 181 1 503 Kudlov u č.p. 38 (zastávka) 1 

132 Vršava 50m za č.p. 4446 směr kostelec 1 505 Zarámí u č.p. 4421 (u schodiště) 1 



 

    

 

52 

133 Vršava u č.p. 4480 1 506 Václavská naproti č.p. 302 1 

134 L.Košuta u č.p. 5507 1 507 Kudlov u č.p. 17 (zastávka) 1 

135 Zálešná I u č.p. 1036 1 508 Klečůvka u č.p. 19 1 

136 Hávlíčkovo nábřeží u řeky Januštice 1 509 Kudlov - Zelená u č.p. 312 1 

137 Havlíčkovo nábřeží u vjezdu na Žabárnu 1 510 Kudlov - Zelená u č.p. 401 1 

138 Hávlíčkovo nábřeží u č.p. 98 1 511 L.Váchy u č.p. 1567 1 

139 Příluky  u č.p. 404 1 512 tř. Osvoboditelů u č.p. 150 1 

140 Příluky na přístavu 1 513 Buková u č.p. 1766 1 

141 Přílucká točna 1 514 Lužkovice/ Novinová u č.p.77 1 

142 Boněcko u č.p. 143 1 515 Mokrá/Klabalka u č.p. 4331 1 

143 Boněcko u č.p. 172 1 516 Růmy naproti 3157 50 m od křižovatky 1 

144 Nad Pramenem u č.p. 216 1 517 Na vrchovici naproti č.p. 305 1 

145 Nad Pramenem u č.p. 65 1 518 Na vrchovici u č.p. 93 1 

146 Mezní u č.p. 123 1 519 Ostrá horká u č.p. 423 1 

147 Mezní u č.p. 154 1 521 Boněcko II naproti č.p. 326 1 

148 Boněcko u č.p. 251 1 522 Prostřední u č.p. 3453 1 

149 Boněcko naproti č.p. 295 1 523 Příkrá u č.p. 2793 1 

150 Boněcko naproti č.p. 373(garáže) 1 524 Středová u č.p. 1784 1 

151 Boněcko naproti č.p. 373(garáže) 1 525 Kocanda u č.p. 4992 1 

152 Boněcko II naproti č.p. 334 1 526 Kocanda u č.p. 5162 (č.p. není v mapách) + 
Dlouhé Díly u č.p. 368  

1 

153 Ronzovy Paseky u č.p. 383 1 529 Jižní Svahy točna (kocanda) 1 

154 Ronzovy Paseky naproti č.p. 105 1 530 Tř.T.Bati u č.p. 1794 1 

155 Lesní čtvrť III u č.p. 1364 1 531 Lazy naproti č.p.4356 1 

156 Lesní čtvrť III u č.p. 3719 1 532 Lesní Hřbitov parkoviště (u č. p. 412 druhá 
strana) 

1 

157 Lesní čtvrť II u č.p. 3494 1 533 Lesní Hřbitov parkoviště (naproti bedny 
532) 

1 

158 Příkrá u č.p. 3522 1 534 Kudlov Výhledy naproti domu č.p. 236 1 

159 Příkrá u č.p. 3506 1 535 Lůžkovice točna 1 

160 Prostřední u č.p. 3461 1 536 K Majáku točna 1 

161 Prostřední u č.p. 3488 1 537 Broučkova točna 1 

162 Prostřední u č.p. 3375 1 538 Příluky průmyslová zóna točna 1 

163 Příkrá u č.p. 3955 1 539 Kudlov/Švambovce u č.p.239 1 

164 Příkrá u č.p. 3495 1 540 Jižní Svahy u č.p.4514(MŠ) 1 

165 Lesní čtvrťI u č.p. 3416 1 541 Jižní Svahy u č.p.4674 1 

166 Lesní čtvrťI u č.p. 3388 1 542 Nová cesta naproti č.p. 379 1 

167 Obeciny u č.p. 4167 1 543 Lazy V u č.p. 654 1 

168 Obeciny u č.p. 2994 1 544 Družstevní naproti č.p.4296 1 

169 Dolní u č.p. 2890 1 545 Družstevní u č.p. 4508 1 

170 Dolní u č.p. 4332 1 546 Mladcová Stráně mezi č.p.114 a 110 na 
druhé straně komunikace 

1 

171 Lesní u č.p. 3334 1 547 Mladcová křižovatka Brusinková a 
Konvalinková 

1 

172 Lesní naproti č.p. 2204 1 548 Mladcová křižovatka Březová a 
Konvalinková 

1 

173 Lesní u č.p. 3332 1 549 Zelinova druhá odbočka v levo 1 



 

    

 

53 

174 Dolní naproti č.p. 2264 1 550 Zelinova chodník mezi čtvrtým a pátým 
domem 

1 

175 Křivá u č.p. 2748 1 551 Kostelec - Zlínská u garáže 1 

176 Slovenská naproti 5184 1 552 Štípa MHD Na vyhlídce 1 

177 Pod Školou u č.p.  2825 1 553 Podlesí pod točnou. Proti 5537 1 

178 Slovenská u č.p. 3076 1 554 Hony I mezi č.p. 5538 a 5539 1 

179 Pod Vrškem u č.p. 2850 1 555 Kamenná 3857 1 

180 Pod Vrškem u č.p. 2862 1 556 I. Morysák - školka 1 

181 Lazy VII  u č.p. 3785 1 557 T.Bati - I. Morysák- chodník u č.p. 1015 1 

182 Prlovská u č.p. 3838 1 558 Fabiánka II. 1 

183 Prlovská u č.p. 3666 1 559 Kudlov proti č.p. 330 1 

184 Prlovská u garáží(č.p.2674) 1 560 Salaš -  u č.p.45 1 

185 Pod Vodojemem 3656 1 561 Čtvrť Františka Bartoše vedle č.p.310 1 

186 Obeciny u č.p. 4186 1 562 Mezi č.p. 5371 a č.p. 4889 1 

187 Luční u č.p. 4584 1 563 Luční u č.p. 4593 1 

188 Díly V u č.p. 2133 1 564 Nivy II naproti č.p. 216 1 

189 Díly V u č.p. 2130 1 567 Prostření u č.p. 2254 1 

190 ZUŠ Malá Scéna 1 568 Lazy VII  50 m od č.p. 1277 naproti garáží + 
Lazy III u č.p. 3830 

1 

191 Štefanikova u č.p.  3072 1 569 Lazy VII  50 m od č.p. 3787 u křižovatky z 
ulicí Slovenská 

1 

192 Díly I u č.p. 4040 1 570 Nad Pramenem naproti č.p.203 1 

193 Štefanikova u č.p. 2664 1 573 Lůžkovice u č.p.178 1 

194 Potoky u č.p. 37 1 574 Václavská 20 m od č.p.51 1 

195 Prlovská 1564 1 575 Na vrchovici u č.p. 195 1 

196 Hrnčířská u č.p. 2507 1 576 Švambovce vedle č.p. 192 1 

197 Růmy u parkoviště 1 577 Březovská naproti č.p. 313 1 

198 Růmy vedle lázní 1 578 Salaš naproti č.p. 12 1 

199 Růmy pod lázněma 1 579 U Trojáku vedle garáží pod schody naproti 
č.p.4642 

1 

200 Hradská VUT - Menza 1 580 Malenovice 50m od č.p.324 v rohu 
křižovatky 

1 

201 Hradská u č.p. 3015 1 581 Malenovice před domem č.p.1089 1 

202 Štefánikova u č.p. 1362 1 582 Pindula u zastávky ČSAD 1 

203 Hradská u č.p. 3669 1 583 Pod Tlustou naproti č.p. 5109 1 

204 u stadionu mladeže u č.p. 588 1 584 Mladcová U Hřiště u č.p. 81 1 

207 u stadionu mladeže u č.p. 3050 1 585 Malenovice křižovatka Husova a Tř. 3 
května zastavka MHD 

1 

208 U Lomu u č.p. 638 1 586 Malenovice chodník u třídy Svobody mezi 
školou a hřištěm 

1 

209 U Lomu u č.p. 3116 1 587 Malenovice Chodník mezi třídou Svobody a 
ulicí Tyršova 

1 

210 Nad Ovčírnou u č.p. 344 1 588 naproti křižovatky Pod Kocandou a Pasecký 
žleb 

1 

211 Nad Ovčírnou u č.p. 2474 1 589 Okružní u točny trolejbusů 6,7 u přechodu 
pro chodce 

1 

212 Nad Ovčírnou u č.p. 1295 1 590 K Pasekám -  v křižovatce cca 100M od 
restaurce u Barcuchů 

1 

213 Nad Ovčírnou u č.p. 3685 1 591 Klabalská I naproti č.p. 5432 1 

216 Nad Ovčírnou u č.p. 2465 1 592 Na Drahách naproti č.p. 289 1 



 

    

 

54 

217 u Obchodního domu 1 593 Kvítková před č.p. 1276 1 

218 nám. Práce 1 594 Jaroslavice Drahy mezi č.p.26 a č.p.27 1 

219 u parkoviště Gahurova č.p. 5151 1 595 Jaroslavice Drahy u č.p. 29 1 

220 Trávník Parkoviště 1 596 Jaroslavice Pod Dubovinou u č.p. 230 1 

221 Tržnice u autobusového nádraží 1 597 Jaroslavice Pasička u č.p. 129 1 

222 park u autobusového nádraží 1 598 Hvozdenská naproti č.p. 67 1 

223 u Zámku 1 600 U Dráhy u č.p.144 1 

224 tržiště u Gahurovy 1 601 Rovná u č.p.225 1 

225 tržiště uprostřed 1 602 Václavská naproti č.p.54 1 

226 tržnice u Soudní 1 603 Okružní u č.p.4726 1 

227 u veřejných wc vedle č.p.186 1 604 Osvoboditelů u č.p. 3778 1 

229 nám. Míru u  PENNY 1 605 Filmová u parkoviště 1 

231 U Náhonu  naproti č.p. 3712 1 606 Potoky 100m od č.p. 2699 u železnice 1 

232 U Náhonu u č.p.5208 1 608 Lesní Čtvrť III u č.p. 3577 1 

233 Kamenná u č.p.3848 1 609 Na Včelíně u č.p. 4058 1 

234 Tř. T. Bati u č.p. 5267 1 610 Novopasecká 100M od č.p. 147 1 

235 Benešovo nábřeží u Čepkova 1 611 K Majáku 30m od č.p. 5002 1 

236 Benešovo nábřeží u Dlouhé 1 612 K Majáku naproti bedny č. 287 1 

237 Benešovo nábřeží naproti č.p. 3738 1 613 K Majáku naproti 100m od kurhoveho 
objezdu směr Filmová 

1 

238 Benešovo nábřeží naproti č.p. 1739 1 614 Na Vyhlídce u č.p. 1606 1 

239 Benešovo nábřeží naproti č.p. 3085 1 615 L.Váchy u č.p. 515 1 

240 Benešovo nábřeží naproti č.p. 1445 1 616 Mladcová Nadhumení u č.p. 219 1 

241 Dřevnická u dopravního podniku 1 617 Štípa Nová cesta u naproti č.p.10 1 

242 Dřevnická naproti č.p. 4125 u zastávky 1 618 Štípa Nová cesta u č.p. 10 1 

243 Dřevnická točna 1 619 Slunečná u č.p. 4558 1 

244 Tyršovo nábřeží naproti č.p. 748 1 620 Jaroslavice Pod Dubovinou u č.p. 187 1 

245 Dřevnická u ZŠ 1 621 Kostelec Okrajová u č. p. 279 1 

246 Dukelská naproti č.p. 4010 1 622 Štípa u ZŠ č.p. 268 1 

247 M.Knesla u č.p. 4056 1 623 Štípa Mariánské nám. u č.p. 70 1 

248 Družstevní u č.p. 4507 1 624 Přílucká - Geminy - naproti garáže č.p.2677 1 

249 Podlesí  u č.p. 4941 1 625 Přílucká - Geminy - mezy garážemi č.p.654 
a č.p.741 

1 

250 Podlesí u č.p. 4939 1 626 Pasíčka u č.p. 279 1 

251 Burešov parkoviště 1 627 Mikuláše Alše u č.p. 444 1 

252 Obeciny naproti č.p. 3596(u přechodu pod 
schodištěm) 

1 628 U Náhonu u č.p.5208 (u garáže) 1 

253 Tř. Svobody Belveder 1 629 Broučkova naproti č.p.292 1 

254 Tř. Svobody u obchodu 1 630 náměstí Míru - Zarámí - průchod 1 

255 Tř. Svobody u č.p. 815 1 631 Dolní Dědina u č.p. 241 1 

256 Tř. Svobody u č.p. 868 1 632 Na Drahách u č.p. 320 1 

257 Tř. Svobody u polikliniky 1 633 spojka Jaroslavice Kudlov (v zatáčce ) 50m 
od č.p. 196 

1 

258 Malenovice pošta č.p. 1013 1 634 Na Honech I mezi domy 5538 a 5537 1 

259 Zahradní naproti č.p. 568 1 635 Javorová vnitroblok u č.p. 4537 1 

260 Chelčického naproti č.p. 825 1 636 Větrná vnitroblok u č.p. 4669 1 

261 Tyršova u č.p. 746 1 637 Větrná vnitroblok u č.p. 4654 1 

262 Mlýnská u č.p. 736 1 638 U Trojáku vnitroblok u č.p.4650 1 



 

    

 

55 

263 Mlýnská cca 30m od č.p. 845 směr k ul. 
Mlýnská 

1 639 Sportovní vnitroblok u č.p.4623 1 

264 U Sídliště u č.p. 913 1 640 U Trojáku vnitroblok naproti č.p.4635 1 

265 Fugnerova u č.p. 313 1 642 Štípa Ve Žlebech u č.p 42 1 

266 Svárovec u č.p. 623 1 643 Na Vrše Jaroslavice u č.p.295 1 

267 Polní u č.p. 505 1 644 Lůžkovice Dlůžkova naproti č.p.136 1 

268 Okopaniny u č.p. 992 1 645 Mokrá V u garáží k čp. 240 1 

269 Zábraní u č.p. 875 1 646 Příčka I  v druhé zatáčce 1 

270 Potěhníkova naproti č.p. 108 1 647 Příčka II u č.p. 647 1 

271 Potěhníkova naproti č.p. 211 1 649 Náves u č.p. 33 1 

272 Světlov u č.p. 314 1 650 Fr. Bartoše naproti č.p. 472 1 

273 Komenského u č.p.  469 1 651 Fr. Bartoše naproti č.p. 250 1 

274 Kamenec  u č.p. 956 1 652 tř. T. Bati Před č.p.(morysův dům 1285 1 

275 Havlíčkova u č.p. 475 1 653 Jižní Vršava pře č.p.263 1 

276 Brigádnická u č.p. 489 1 654 Boněcko - Bylinná nad č.p. 438 1 

277 Brigádnická u č.p. 521 1 655 Boněcko - Tínová naproti č.p. 480 1 

278 Brigádnická u č.p. 497 1 656 Boněcko - Mezní u lampy nad č.p. 193 1 

279 Vysoká u č.p. 597 1 657 Kudlov - Klosova pod č.p. 16 1 

280 Salaš u č.p. 60 1 658 Kudlov - Cvrčkova pod č.p. 659 1 

281 Salaš točna u zastávky 1 659 Kudlov - Liškova pod č.p. 658 1 

282 Nad Březinou u č.p. 5108 1 660 Prštné Nad Rybníky 1 

283 Pod Tlustou u č.p. 5083 1 661 Zaharadní čtvrť - Slatiny pod č.p. 383 1 

284 Záhutí u č.p. 5044 1 662 Mladcová - Kapradinová 1 

285 Záhutí u č.p. 5047 1 663 Mladcová - Jeřabinová 1 

286 Laminsko u č.p. 5094 1 664 Mladcová - Mechová 1 

287 K Majáku u č.p. 5005 1 665 Mladcová - Plavuňová 1 

288 lesní hřbitov parkoviště (u č. p. 412) 1 666 Mladcová - F.Bartoše naproti č.p. 603 1 

289 Fabiánka I u č.p. 210 1 667 Nebeská u č.p. 476 1 

290 Fabiánka II u č.p. 252 1 668 Nebeská naproti č.p. 497 1 

291 Filmová točna 1 669 Podchod - východ k zastávce Náměstí práce 1 

292 Mikoláše Alše u ZŠ 1 670 Antonínova - točna trolejbusů 1 

293 Mikoláše Alše u ZŠ(u hřiště) 1 671 Kudlov- K Dálnici -V Lukách u č.p.244 1 

294 Jiráskova u č.p. 482 1 672 Lesní Čtvrť  chodník mezi č.p. 3473 a  
č.p.2026 

1 

295 Na Slanici točna 1 673 JS -Chodník Křiby - Pasecká u č.p. 4584 1 

296 Sv. Čecha u č.p. 514 1 674 JS - Středová - schodiště k Bille ze Šmoulího 
města  

1 

297 Sv. Čecha u č.p. 513 1 675 Mladcová - Návesní - Mateřská školka 
parkoviště č.p.2730 

1 

298 Sv. Čecha u č.p. 490 1 676 JS - Polní u č.p. 4582 1 

299 jiráskova naproti č.p. 535 1 677 Malenovice - Belveder za č.p. 764 1 

300 Mikoláše Alše u č.p. 486 1 678 Štípa Nová cesta naproti č.p.599 1 

301 Jiráskova u č.p. 313 1 679 Lhotka u č.p. 29 1 

302 Mikoláše Alše u č.p. 344 1 680 Lhotka vedle č.p. 45 1 

303 Nerudova u č.p. 210 1 681 Društevní naproti č.p. 4523 1 

304 Jiráskova u garáží 1 682 Društevní vedle č.p. 4515 1 

305 Pod Rozhlednou u č.p. 1757 1 683 Pod Vinohrady u č.p.21(kašna) 1 

306 Pod Rozhlednou u č.p. 1881 1 684 Nerudova naproti bedny č. 303 0 



 

    

 

56 

307 Malinová naproti č.p. 504 1 685 spoj. Chodník ul. Nerudova a A. 
Randýskové u č.p. 2372 

0 

308 Topolová u č.p. 1689 1 686 A. Randýsková vedle č.p. 2922 1 

309 Bří.Sousedíků u č.p. 1088 1 687 A. Randýsková u č.p. 1799  1 

310 Na Včelíně u č.p. 1659 1 688 Bří Sousedíků naproti č.p. 1017 1 

311 Mostní u č.p. 990 1 689 Kotěrova naproti č.p. 858 1 

312 Lipová u č.p. 1650 1 690 Hradská u č.p. 1362 1 

313 Lipová u č.p. 1640 1 691 Broučkova u č.p. 372 1 

314 Bří.Sousedíků u č.p. 1078 1 692 Šrámkova u č.p. 935 1 

315 Bří.Sousedíků u č.p. 1076 1 693 Jaroslavice V Dolině č.p. 290 1 

316 Pod Rozhlednou u č.p. 1882 1 694 Kamenec u č.p. 671 1 

317 Pod Rozhlednou u č.p. 1850 1 695 Ke Koňáku u č.p. 99 1 

318 Pod Rozhlednou u č.p. 1804 1 696 u křižovatky ulic Pasecký žleb a Kocanda 1 

319 Pod Rozhlednou u č.p. 1814 1 697 Zelinova u č.p. 5561 1 

320 Bří Sousedíků u č.p. 2389 1 698 Okružní u č.p. 4699 1 

321 Na Vyhlídce u č.p. 1601 1 699 Podlesí IV u č.p 5302 1 

322 Na Vyhlídce u č.p. 1595 1 700 Podlesí V za č.p 5426 1 

323 Vysoká u č.p. 1020 1 701 Vodní u č.p. 4201 1 

324 Podhoří u č.p. 489 1 703 Zálešná I u č.p. 4057 1 

325 Nerudova u č.p. 368 1 704 Za Kapličkou u č.p. 510 1 

326 L.Váchy u č.p. 602 1 705 Jateční cyklostezka u mostu 1 

327 L.Váchy u č.p. 2436 1 706 Příkrá/Borová u č.p. 2342 1 

328 Kotěrova u č.p. 1733 1 707 Prostřední u č.p. 2356 1 

329 Kotěrova u č.p. 904 1 708 Kamenná mezi č.p 3846 a 3847 1 

330 Antonínova u SPŠ 1 709 Obeciny u č.p. 2991 1 

331 poliklinika 1 710 K Jaroslavicím u č.p. 3903 1 

332 poliklinika u č.p. 3910 1 711 Slatiny u č.p. 395 1 

334 UTB Mostní 1 712 U Slanice č.p. 6990 1 

336 U Zimního Stadionu točna 1 713 K Majáku 40 m od kruhového objezdu 1 

337 Mostní u křižovatky s Březnickou 1 714 Filmová 90 m od č.p. 4346 1 

338 U Dřevnice u č.p. 397 1 715 Fabiánka II. u č.p. 454 1 

339 Chaloupky u č.p. 68 1 716 křižovatka ulic Rozhledy a Návrší 1 

340 Náves Louky u č.p. 338 1 717 U zimního stadionu  1 

341 K Luhám točna (uvnitř točny) 1 718 U zimního stadionu  1 

342 Obeciny XVI u č.p. 4110 1 719 rehabiltační stacionář Nivy, Žlebová 1590 1 

343 Náves  u č.p. 636 1 720 Jaroslavice - úřadovna  1 

344 Přímá  u Dřevnice 1 721 Jaroslavice Kúsek 1 

345 Vinohrady u č.p. 534 1 722 Kudlov - V Lukách 1 

346 Vinohrady u č.p. 656 1 723 Štefánikova u čp 3818-20 1 

347 Vinohrady u č.p. 663 1 724 Vršava I. 1 

348 Nadhumení vedle č.p. 10 1 725 Tř. Tomáše Bati podchod schody směr 
Otrokovice  

1 

349 Kudlov u Městského Úřadu 1 726 Česká schody pod 4718 1 

350 Kudlov u č.p. 14 1 727 Křiby Česká křižovatka u č.p.4719 1 

351 Kudlov u č.p. 362 1 728 Horní Vršava IV u č.p. 224 1 

352 Kudlov u č.p. 283 1 729 Bří Sousedíků u č.p. 1070 1 

353 Kudlov u č.p. 468 1 730 Lůžkovice U Tvrze u č.p. 148 1 



 

    

 

57 

354 Kudlov u č.p. 35 1 731 Lůžkovice Hvozdenská za č.p. 13 1 

355 Kudlov točna 1 732 Tř.T.Bati u č.p. 1794 1 

356 Kudlov cca 80m od č.p.358  směr Pindula 1 733 Arch. M. Lorence u č.p. 3346 1 

357 Jaroslavice u č.p. 225 1 734 Vinohrady u č.p. 31 1 

358 Jaroslavice u č.p. 202 1 735 Příčka II u par. 1027/91 1 

359 Jaroslavice u č.p. 219 1 736 Lazy V u č.p. 3365 1 

360 Jaroslavice u č.p. 35 1 737 Mladcová křižovatka Brusinková a 
Konvalinková 

1 

361 Jaroslavice u č.p. 180 1 738 Pod vrškem u č.p. 1224 1 

362 Jaroslavice u č.p. 133 1 739 A. Randýsková u č.p. 4447  1 

363 Jaroslavice naproti č.p. 24 1 741 Fabiánka II u č.p. 288 přes cestu 1 

364 Jaroslavice naproti č.p. 245(v točně) 1 743 Chlum u č.p. 1 (u výjezdu v zatáčce) 1 

365 Jaroslavice u č.p. 160 1 744 Chlum u č.p. 22 1 

366 Jaroslavice u č.p. 237 1 750 Okružní u ulice SNP 1 

367 Jaroslavice u hřbitova 1 757 Zlínská naproti č.p. 46 1 

368 Jaroslavice u č.p. 195 1 759 Paseky u par. 1082/15 1 

369 Jaroslavice u č.p. 112 1 760 Na vrchovici u č.p. 230 1 
   

761 Prostřední u č.p. 3459 1 
   

762 Malenovice - Belveder za č.p. 764 1 
   

765 Prštné Nad Rybníky naproti č.p. 678 1 
   

768 Pod Rozhlednou u č.p. 1880 1 
   

775 Jílová za č.p. 4578 1 
   

776 Boněcko - Bylinná par. 1397/1 1 
   

778 Benešovo nábřeží schody k č.p. 3828 1 
   

779 Lesní čtvrť I. přidání posypová bedna u čp 
6816 

1 

   
780 JS chodník od pálenice u čp 750 1 

   
781 Prštné Vinohrady naproti č. p. 655 1 

   
782 Středová točna 40m od bedny č. 103 1 

   
784 Lhotka bedna u čp 88 1 

   
785 Podhoří bedna u čp 489 1 

   
786 Podlesí III.u č.p.  5311 1 

   
787 Parkoviště Bartošova pokladna Modus 1 

   
788 parkoviště Městské divadlo pokladna 1 

   
789 parkoviště Bartošova pokladna 1 

   
790 parkoviště Velké kino pokladna 1 

   
791 Bylinná x Jitrocelová 1 

   
792 Štákovy paseky 1 

   
793 Boněcký rybník u č.p. 605 1 

     
741 

 

Viz mapová příloha OPZÚ. 

  



 

    

 

58 

9 OZNAČOVACÍ TYČE  

V rámci označení úseků komunikací, kde může docházet k zafoukávání jsou rozmístěny vodící tyče. 
Jedná se o dřevěné tyče délky 2 m, jejichž konec v délce 50 cm je opatřen nátěrem, a to žlutočerným 
šrafováním. Tyto vodící tyče jsou umístěny v určených úsecích těchto komunikací:  

• Zlínská (úsek mezi Kostelcem a křižovatkou u ZOO Lešná). 

• Vrchy (otevřený úsek mezi hřištěm a zástavbou čp. 600). 

• Ostrá Horka (úsek od křižovatky Na Kopci po zástavbu). 

  



 

    

 

59 

10 TECHNOLOGICKÉ PŘEDPISY PRO PROVÁDĚNÍ ZÚ 

Základní technologické postupy při zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na místních 
komunikacích  

10.1 Mechanické odklízení sněhu  

Odklízení sněhu se provádí především mechanicky. Provádět posyp či postřik chemickými 
rozmrazovacími materiály do čerstvě napadaného sněhu vyšší než 3 cm bez předchozího pluhování je 
neúčinné, a proto nepřípustné.  Sníh je za obvyklé zimní situace nutno odstraňovat tak, aby nedošlo 
k jeho ujetí provozem a přimrznutí k povrchu vozovky. Sněhovou břečku je třeba z vozovky odstranit 
(příloha č. 7 vyhlášky 104/1997 Sb.). 

Boční sněhové valy je třeba rozšiřovat, aby byl zachován průjezdní prostor a nebyl případně omezen 
výhled. Při tání musí být zabezpečen odtok vody.  

K odklízení sněhu se běžně používají sněhové radlice. Při trvalém sněžení se pluhování periodicky 
opakuje. Na dopravně důležitých komunikacích (I. a II. pořadí) nemá po skončení pluhování zbytková 
vrstva přesáhnout 3 cm.    

10.2 Odklizení sněhu s použitím chemických rozmrazovacích prostředků 

Tato technologie se používá pouze na komunikacích určených plánem zimní údržby. Posyp solí se 
zahajuje, pokud výška sněhu nepřesáhne 3 cm. Do sněhové vrstvy vyšší než 3 cm není povoleno posyp 
provádět.  

Dávkování NaCl se provádí v závislosti na intenzitě sněžení a to: 

• Při malé intenzitě spadu do 1–1,5 cm/hod. – dávka 10 g/m2. 

• Při intenzitě vyšší než malé – dávka 20 g/m2. 

• Při mimořádně dlouhém sněžení lze v průběhu sněžení posyp opakovat, vždy až po provedeném 
pluhování – dávkou 10 g/m2. 

10.3 Odstraňování náledí nebo ujetých sněhových vrstev za pomoci chemických 
rozmrazovacích materiálů  

Chemické materiály se zásadně aplikují na zbytkovou vrstvu sněhu, kterou již nelze odstranit nebo 
snížit mechanickými prostředky. Těmito materiály lze účinně a rychle odstraňovat vrstvy uježděného 
sněhu do tloušťky 1–2 cm nebo náledí do 2 mm. Vyšší vrstvy je možno odstranit opakováním postupu 
v součinnosti použití mechanických prostředků.  

Chlorid sodný se použije při teplotách kolem –5 °C, při teplotách kolem –15 °C je doporučeno použití 
chloridu vápenatého.  

Maximální, technologicky dostatečná dávka pro posyp chemickým rozmrazovacím materiálem je 20 
g/m2, v případě opakování posypu by celková dávka posypové soli v zásahovém dni neměla dávka 
překročit 60 g/m2.   



 

    

 

60 

Z hlediska časového působení rozmrazovacích prostředků je při tenké vrstvě náledí nutno nechat 
působit posypový materiál cca 2 hodiny. Silnější vrstvy náledí pak 2–5 hodin. Následuje uvolnění vrstvy 
mechanickými prostředky. Celková spotřeba posypové soli nesmí přesáhnout povolenou denní dávku 
na m2. 

V mimořádných případech (mrznoucí déšť, mrznoucí mrholení) lze použít směs zdrsňujícího 
a chemického materiálu s dávkou zvolenou tak, aby celkové množství chemické složky nepřesáhlo 
povolenou denní maximální dávku.  

10.4 Zdrsňování náledí nebo ujetých sněhových vrstev posypem zdrsňujícími 
materiály.   

Posyp zdrsňujícími materiály se používá na komunikacích, které nejsou udržovány pomocí chemických 
rozmrazovacích materiálů. Může být prováděn pouze občasný posyp na dopravně důležitých místech 
nebo na místech, kde to vyžaduje dopravně technický stav komunikace (křižovatky, velká stoupání, 
ostré směrové oblouky, zastávky osobní linkové dopravy).  

Pro posyp náledí je vhodný jemnozrnný materiál (zrna menší než 2 mm). Pro posyp nezledovatělých 
ujetých sněhových vrstev by měl být použit materiál s větším obsahem hrubých frakcí (zrn větších než 
4 mm). V zastavěných oblastech se nesmí používat materiál se zrny nad 8 mm. 

Přímé úseky silnic se sypou dávkou cca 70 až 100 g/m2, místa, kde to vyžaduje dopravně technický stav 
komunikace, se sypou dávkou cca 300 g/m2. Na frekventovaných zledovatělých vozovkách je vzhledem 
k odmetení materiálu provozem účelné dávky zvýšit o 50 až 100 %. Dávky vyšší než 500 g/m2 jsou však 
neúčelné. Posyp zdrsňujícími materiály se provádí v celé šířce komunikace nebo chodníku. 

Pro použití v rámci rozsahu tohoto plánu zimní údržby je schváleno použití posypového písku (zrna 
menší než 2 mm) a dále technického materiálu EKOGRIT (zrna 2–8 mm) pro použití na posyp 
komunikací III. pořadí a chodníků I.–IV. pořadí. U chodníků I. pořadí lze použít případně směs 
chemického a inertního materiálu.   

10.5 Roztok rozmrazovacích prostředků – solanka 

Pro skrápění posypových solí se používají jejich roztoky o koncentraci 18–21 %. K přípravě roztoku 
(solanky) jsou určeny ambulantní mísicí stanice. 

Přímé použití roztoků rozmrazovacích prostředků k odstraňování náledí nebo ujetých sněhových vrstev 
je možné, jestliže se nepředpokládá pokles teplot pod –3 °C. Roztoky se aplikují kropičkami, které 
umožňují rovnoměrný postřik. 

10.6 Preventivní posyp 

Provedení preventivního posypu je možné za těch podmínek, že na komunikaci I. pořadí se již 
nenachází žádný zbytkový posyp a jeho provedením lze zabránit vyvolání následného kritického stavu 
ve sjízdnosti komunikace vzhledem k předpokládané změně povětrnostních podmínek (očekávaný 
vznik námrazy, ledovky, slabé sněhové vrstvy,). Maximální dávka posypové soli je doporučena na 5–15 
g/m2. Povoleno je použití pouze v kombinaci sůl – solanka. Nesmí být použito neskrápěného materiálu.   



 

    

 

61 

10.7 Úrovňové přejezdy tratí ČSD 

V zimním období 2024–2025 platí zákaz posypu chemickými materiály přejezdů tratí ČSD, vybavených 
elektronickým zajišťovacím zařízením se signalizací. TSZ se týkají tyto přejezdy ČSD: 

• Louky Terno 

• Louky U Dřevnice  

• Prštné Přímá 

• Santražiny 

• Podvesná VI 

• Podvesná XVII 

• Malenovice Tajmac 

• Areál Svit Šedesátá  

Výše uvedené přejezdy ČSD budou označeny 25 m před a 25 m za tabulkami „Začátek chemického 
posypu“ a „Konec chemického posypu“. Tyto tabulky přikazují řidičům posypových vozů přerušit na 
uvedené trase komunikace posyp chemickými materiály. 

10.8 Ochrana vodního hospodářství a životního prostředí 

Vzhledem k ochraně životního prostředí, s důrazem na omezení znečištění vod chemickými materiály 
budou uplatňována tato opatření: 

• V případě objednání odvozu sněhu bude tento uskutečněn do areálu Suchý důl. Tato činnost by 
byla vykonávána na základě samostatné objednávky. 

• Na mostech a lávkách, přes které prochází trasy vozovek s chemickým posypem, bude tento 
vyloučen. 

• Na pěších komunikacích a v parcích se chemický posyp nedoporučuje kromě zásahů při kalamitním 
stavu a spadu námrazy. 

• Cyklostezka Fügnerovo a Havlíčkovo nábřeží na základě požadavku Odboru životního prostředí 
a zemědělství nesmí být udržována za pomoci chemických rozmrazovacích prostředků. Lze 
provádět pouze mechanické odstraňování sněhové vrstvy nebo ošetření pomocí inertních 
materiálů.  

  



 

    

 

62 

11  DĚLBA ODPOVĚDNOSTI 

• Odpovědnou osobou za TSZ, s. r. o., tedy i za výkon zimní údržby je ředitel společnosti Ing. Jakub 
Černoch. 

• Za výkon zimní údržby jako celku odpovídá Ing. Jiří Balajka. 

• Za přímé řízení činnosti zimní údržby je zodpovědný vedoucí zimní údržby Mgr. Jan Rozsypal. 

• Zástupci vedoucího zimní údržby jsou Karel Hluštík a Radoslav Říha. 

• Za účelné vynakládání finančních prostředků, včetně zajištění předzásobení posypovým 
materiálem v dostatečném množství odpovídá Michaela Urbanovská. 

• Za přistavování dopravních a mechanizačních prostředků, řádné provádění oprav vozidel 
a mechanizace je odpovědný Ing. Zdeněk Machů. 

• Za dodržování předpisů BOZP příslušný, vedoucí zaměstnanec v rozsahu pracovního místa, které 
zastává. 

• Za součinnost jednotlivých středisek při zimní údržbě s oddělením zimní údržby odpovídá vedoucí 
provozního útvaru Ing. Jiří Balajka. 

• Za vlastní výkon zimní údržby odpovídají směnoví dispečeři.  

Vedoucí zimní údržby a směnoví dispečeři jsou povinni respektovat příkazy nadřízených pracovníků, 
vedoucího Odboru dopravy MMZ s vědomím ředitele nebo jeho zástupce (zápis do plachty). 
V kalamitních situacích pak rozhodnutí Městského operačního štábu ZÚ. 

Pracovní skupiny a osádky jsou podřízeny směnovému dispečerovi a vedoucímu ZÚ. Tito jsou osobně 
odpovědní za vlastní výkon ZÚ na přiděleném úseku, za dodržování předpisů BOZP při práci a plnění 
dalších úkolů uložených nadřízenými pracovníky. 

12 ZÁKLADNÍ POVINNOSTI SMĚNOVÉHO DISPEČERA 

12.1 Základní povinnosti dispečerů 

Směnový dispečer je podřízen vedoucím ZÚ (zástupci). Směnový dispečer má vedle obecných 
povinností vedoucího pracovníka, povinnosti dle Zákoníku práce v rámci vykonávané funkce tyto další 
povinnosti: 

• Převzetí pracoviště. 

• Převzetí všech důležitých informací od dispečera z předchozí směny včetně kontroly zápisů 
v Denním záznamu zimní údržby. 

• Kontrola vybavení kanceláře zejména telefony, klíče od vozidel a ostatní položky dle seznamu. 

• Zjištění stavu techniky a její dostupnosti (parkování). 

• Zjištění zásob posypových materiálů a solanky. 

• Dispečerská a kontrolní a činnost. 

• Kontrola komunikací a chodníků v průběhu služby. 

• Sledování předpovědí počasí a stavu počasí v pravidelných intervalech (minimálně 1x za hodinu) za 
pomoci dostupných prostředků:  

www.chmi.cz  
www.shmu.sk  
https://mis.rsd.cz/ 

http://www.chmi.cz/
http://www.shmu.sk/


 

    

 

63 

http://www.medard-online.cz/  
https://www.windy.com/  
www.metis4.cz  
www.yr.no  
www.zlin.cz/15961-webove-kamery  
https://sit21.cz/webkamery/zlin/  

• Kontrola meteostanice na dispečerském pracovišti zimní údržby. 

• Kontrola kamerového systému vybraných kamer DSZO, s. r. o.  

• Fyzická kontrola vybraných úseků komunikací ve 3:00:  
o Mostní     komunikace I. pořadí    
o Maják, Filmová, Zelená   komunikace I. pořadí    
o Jaroslavice Anenská    komunikace I. Pořadí    
o Slovenská     komunikace I. pořadí    
o Příluky Dolní dědina    komunikace I. Pořadí    
o Chodník kolem KNTB včetně lávek   vč. komunikace II. pořadí (linka MHD) 
o Centrum, podchod, nám. Míru chodníky plochy zařazené do I. pořadí   
o Kostelec Zlínská    komunikace I. pořadí    
o Jižní Svahy Středová    komunikace I. pořadí (točna Středová)  

     

• Kontrola naložení vozidel předepsaným druhem posypového materiálu. 

• Evidence naloženého množství posypu z vážícího systému nakladače. 

• Kontrola používání solanky. 

• Příprava záznamů o provozu vozidla (ZPVND) dle složení směny a stavu přidělené techniky. 

• Příprava pracovních výkazů (Výkaz práce) pro novou směnu. 

• Ve stanovených časech zápis do systému ZIMNÍ ZPRAVODAJSTVÍ (4:00; 8:00; 15:00; 19:00) a při 
náhlé změně počasí. 

• Vedení záznamu do Denního záznamu o zimní údržbě. 

• Používat barevnou škálu označování prací. 

• Zapisovat při výjezdu vozidla zimní údržby druh posypu (P, PS, S, E, ES). 

• Zapisovat mimořádné situace. 

• Zapisovat hlášení Policie ČR, Městské policie Zlín, Dopravní společnosti Zlín Otrokovice, IZS. 

• Při zjištění závady vozidla ZÚ zapsat závadu do J:Data\Evidence\opravy techniky\žádosti na opravy 
techniky.xls. 

12.2 Zimní zpravodajství  

Hlášení zima http://jsu.jsdi.cz/Forms/EU_login.aspx?ReturnUrl=%2fdefault.aspx v dispečerském PC na 
uvedeném odkazu po přihlášení vlastním heslem (udělí administrátor stránky po vyplnění žádosti na 
webu). 

Ve stanovených časech zápis do systému ZIMNÍ ZPRAVODAJSTVÍ (4:00; 8:00; 15:00; 19:00) a při náhlé 
změně počasí či jiné mimořádné události s dopadem na provoz na pozemních komunikacích. 

http://www.medard-online.cz/
https://www.windy.com/
http://www.metis4.cz/
http://www.yr.no/
http://www.zlin.cz/15961-webove-kamery
https://sit21.cz/webkamery/zlin/
http://jsu.jsdi.cz/Forms/EU_login.aspx?ReturnUrl=%2fdefault.aspx


 

    

 

64 

12.3 Informační systém zimní údržby METIS4 a MIS 

Systém sledování informací a doporučení pro zimní údržbu, aktuální informace o stavu počasí ve vztahu 
k pozemním komunikacím včetně monitoringu stavu komunikací, kamery, meteostanice, předpovědi 
vývoje počasí. Součástí systému meteostanic jsou 3 stanice umístěné na území SMZ, a to konkrétně 
stanice:  

• Malenovice – I/49 (ŘSD) 

• Zlín – Jižní Svahy (DSZO) 

• Zlín – Jaroslavice (TS) 
 
Přístup do systému https://www.metis4.cz/;  https://mis.rsd.cz/ 

12.4 Vedení denního záznamu zimní údržby 

Při zahájení dispečerské služby nastupující dispečer ZÚ vyplní údaje v DZZÚ: 

• pořadové číslo listu, 

• datum směny, 

• jméno dispečera zimní údržby, 

• předání služby podle úkonů vyjmenovaných v soupisu předání, 

• jména pracovníků ve směně zimní údržby včetně registračních značek použitého mechanizačního 
prostředku, 

• jména dalších pracovníků v přímém výkonu zimní údržby včetně registrační značky použitého 
mechanizačního prostředku. 

Vedení a evidence: 

• přesné a pravidelné vedení informací o stavu počasí (teplota, aktuální stav počasí), 

• zapisovat veškerá hlášení či požadavky na provedení zimní údržby od Policie ČR, Městské policie 
Zlín, složek IZS, dispečinku DSZO včetně zápisu času hlášení, 

• informace o činnosti jednotlivých pracovníků zimní údržby vedených v záznamu (druh práce, 
místo) a v případě výkonu zimní údržby zapisování ošetřených úseků (části města, ulice, oblasti), 

• vedení zápisů o kontrole komunikací během směny včetně zápisu o čase a výsledku kontroly, 

• vedení a trvalá aktualizace kolonky stav mechanizace (registrační značky vozidel v opravě). 

Barevná škála pro rozlišení pracovních činností: 

Pro zápis a vedení denního záznamu je zavedena barevná škála jednotlivých činností pracovníků 
podílejících se na zimní údržbě komunikací a chodníků.    

Výkon zimní údržby komunikací případně činnosti spojené s přímým výkonem zimní údržby: 

 

Opravy technických prostředků zimní údržby: 

 

Náhradní práce:  

https://www.metis4.cz/


 

    

 

65 

Firmy podílející se na výkonu zimní údržby: 

Ruční úklid chodníků v rozsahu dle přílohy smlouvy. Nástup k výkonu ZÚ do 4 hodin od vyzvání. 

Kontakty:  

 

13 MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

Posypový materiál bude uskladněn ve skladových prostorách areálu TSZ, Louky Záhumení V 321 
a během zimního období na určených místech města Zlína v kontejnerech pro posypový materiál. 

Zásoby posypových materiálů pro zimní údržbu 2024/2025: 

• Posypová sůl     1500 t 

• Posypová drť 2-4 mm   100 m3 

• Posypový materiál Ekogrit   100 m3 

  



 

    

 

66 

14 PERSONÁLNÍ A PROVOZNÍ ZABEZPEČENÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY   

14.1 Personální zabezpečení zimní údržby komunikací  

Tabulka 14-1: Dispečeři zimní údržby 

Jméno dispečera Jméno dispečera 

Ing. Jiří Balajka Ing. Martin Raška  

Ing. Zbyněk Berečka Mgr. Jan Rozsypal 

Pavel Běťák Radoslav Říha 

Karel Hluštík Lukáš Smutek 

Vít Chrastina Jiří Svoboda 

Petr Kvaiser Bc. Martin Tkadlec  

Jiří Mahel Michal Tkadlec  

Ing. Zdeněk Machů Ing. Ladislav Vašina 

  

Tabulka 14-2: Seznam řidičů zařazených do zimní údržby komunikací a chodníků  

Řidič Řidič 

David Bílek Roman Kovář 

Robert Botík Jaroslav Klimek 

Jan Bradík Emil Moučka 

Josef Dalajka Josef Pavlačka 

 
Petr Dolanský 

 

Josef Pazdziora 

Miroslav Fojtík Milan Peška 

Ivan Gregůrek Pavel Pilčík 

Petr Hlavinka Josef Polášek 

Josef Hrkalík Julius Pšenica 

Josef Hubáček Miroslav Richtr 

Pavel Hubáček Otakar Ronza 

Michal Hurta Milan Řezníček 

Petr Hurta Patrik Sedlačík 

Marián Janoch Jaromír Slováček 

Miroslav Janota Ivan Stanev 

Petr Jasenský Milan Stojka  

Pavel Karásek Jindřich Šmigura 

Josef Kohn Jindřich Urban SD 

Petr Kohoutek František Válek 

Dušan Kolařík Jan Vlček 

Vladislav Kolařík Rostislav Zbranek 

Václav Kovál   

   



 

    

 

67 

15 PROVOZNÍ ZABEZPEČENÍ ZÚ 

Činnost dispečerského pracoviště ZÚ bude zahájena dne 01.11.2024 a ukončena 31.03.2025. 
Zimní údržba bude zajišťována nepřetržitou službou 24 hodin denně po celé období. 
Směna zimní údržby na pracovišti je tvořena: 

• Dispečer zimní údržby 1 pracovník   

• Řidič velkého sypače 1 řidič 

• Řidič malého sypače  2 řidiči 

V případě potřeby zásahu v pracovní dny v pracovní době budou nasazeni další zaměstnanci z těch, 
kteří budou na pracovišti dle rozhodnutí směnového dispečera.  

Po ukončení pracovní doby a ve dny pracovního klidu bude ZÚ zajišťována pracovníky dle rozpisu 
pohotovostních služeb řidičů (a techniků) v místě bydliště v takovém počtu, jaký budou vyžadovat 
klimatické podmínky. Rozpis pohotovostních služeb řidičů (techniků) v místě bydliště bude sestaven 
tak, aby mimo stabilní pracovníky směny byla možnost rozšíření směny o tyto další pracovníky: 

• Dispečer zimní údržby 1 pracovník   

• Řidič velkého sypače 2 řidiči 

• Řidič malého sypače  6 řidičů 

• Řidič traktoru   2 řidič 

Nasazení těchto pracovníků a techniky řídí směnový dispečer na základě vyhodnocení vývoje 
povětrnostní situace a potřeby kapacitního posílení.  

Dispečeři zimní údržby ve službách jsou na pracovišti ZÚ přítomni od 01.11.2024 do 31.03.2025 
a střídají se v pravidelných směnách v těchto intervalech:  

Pracovní týden pondělí až pátek: 

• Ranní dispečer  06:00–14:30 

• Odpolední dispečer  12:00–20:30  

• Noční dispečer  20:00–06:00 

 
Sobota, neděle, svátky: 

• Denní dispečer  06:00–18:00 

• Noční dispečer  18:00–06:00 

15.1 Skupiny pro ZÚ 

Stálá služba zimní údržby je tvořena ze čtyř skupin pracovníků s přidělenou technikou: 

• 1x velký sypač 

• 2x malý sypač 

 
Pracovní doba: 08:00–20:00, 20:00–08:00 hod. podle skupinových rozpisů 

Denní směna je tvořena pracovníky s přidělenou technikou: 

• 6 ks malý sypač (Nilfisk 1 ks, HAKO 2 ks, TYM 1 ks, Multicar 2 ks), 



 

    

 

68 

• 3 ks velký sypač, 

• 2x traktor s radlicí a sypačem. 

 
Pracovní doba: 6:00–14:30 hod.  

V případě nasazení mimo pracovní dobu jsou pracovníci k dispozici podle rozpisů domácí pohotovosti 
s nástupem do 90 minut od vyzvání.  

15.2 Rozdělení techniky podle oblastí působnosti  

• Velké sypače – komunikace a plochy zařazené do I. a II. pořadí (použití na III. pořadí až po úplném 

ošetření I. a II. pořadí). 

• Malé sypače – komunikace III. pořadí, v případě potřeby možnost použití na komunikacích vyšších 

pořadí, chodníky a ostatní plochy zařazené do I., II. a III.     

• Traktor (radlice, sypač) komunikace I., II. a III. pořadí. 

15.3 Stabilní nasazení řidičů a přidělené techniky ve skupinách 

V rámci zimní údržby základní výkon zajišťují 4 skupiny pracovníků 

Tabulka 15-1: Seznam skupin stálé služby zimní údržby 

Skupina I. Skupina II. 

ZLL 9439 David Bílek 3Z4 7822 Miroslav Richtr 

1Z2 0399 Milan Peška 3Z5 7544 Ladislav Kolařík 

1Z2 0373 Milan Řezníček 3Z7 6619 Robert Botík 

Skupina III. Skupina IV. 

ZLL 9439 Josef Hrkalík 3Z4 7822 Jaromír Slováček 

1Z2 0399 Pavel Pilčík 3Z5 7544 Josef Kohn 

1Z2 0373 Ivan Stanev 3Z7 6619 Ivan Gregůrek 

Záloha řidič: Pavel Hubáček  

 

 

  



 

    

 

69 

Tabulka 15-2: Technika a pracovníci pro doplnění stálé služby zimní údržby  

Denní směna   Reg. zn. Řidič 1 Řidič 2 Náhradník  

Hako 1600 Z01 9923 Petr Hurta 
 

Milan Řezníček 

Malotraktor TYM  Z01 7547 Miroslav Janota Julius Pšenica 
 

Nilfisk 3500 Z01 8313 Emil Moučka 
 

Milan Řezníček 

MB Axor 4 x 4 Epoke 4Z2 4016 Josef Polášek Marián Janoch 
 

Multicar M26  3Z9 4157 Petr Kohoutek 
 

Milan Stojka 

Multicar M31  Z00 3034 Petr Hlavinka 
 

Petr Dolanský 

Mercedes Axor SyKo 5 2Z7 8151 Michal Hurta Miroslav Fojtík 
 

John Deere Z00 2677 Z00 2677 Jindřich Šmigura  Marián Janoch 

Hako 650 Z02 5332 Jan Bradík 
 

Milan Peška 

Valtra N 114 E  Z02 0600 Václav Kovál  
 

Josef Polášek 

Deutz Fahr traktor Z01 7572 Jindřich Urban 
  

Kramer 8085 Z01 8347 Jaroslav Klimek   

JCB manipulátor Z01 4233 řidiči – nakládka posypu 
 

Michal Hurta 

Kramer  8115 L Z01 8309 řidiči – nakládka posypu (záloha)  

 

Denní směna Obsluha 1 Obsluha 2  

Solankové hospodářství Michal Hurta Miroslav Fojtík 

   

Tabulka 15-3: Mechanizace a osádky pro ruční čištění zastávek, mostů, lávek, schodišť a nepřístupných 
chodníků 

Reg. zn. Technika Řidič Pracovníci ruční (počet) 

5Z9 8969 MAN Josef Dalajka 2 

5Z4 3251 MAN s HR Hubáček  2 

6Z9 3860 VW Transporter Jan Vlček 2 

5Z4 1769 NISSAN Uhlár 2 

ZLA 0882 Multicar M26 
 

1 

ZLA 1849 Multicar M26 Patrik Sedlačík  

7Z3 1577 Canter Fuso HR   

6Z5 1063 Canter Fuso Josef Pavlačka   

7Z4 7814 Piaggio Petr Jasenský  

 



 

    

 

70 

16 ROZČLENĚNÍ MECHANIZAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PRO ZÚ KOMUNIKACÍ  

Tabulka 16-1: Mechanizační prostředky pro výkon zimní údržby  

Reg. zn. Technika Výbava Pracovník 1 Pracovník 2 

7Z7 1259 MB AROCS 1836 4x4 Schmidt sypač, solanka, radlice záloha  

4Z2 4016 MB AXOR 1828 4x4 Epoke sypač, solanka, radlice Polášek Janoch 

2Z7 8151 MB AXOR 1828 4x4 Syko 5 sypač, radlice Hurta M. Fojtík 

ZLL  9439 UNIMOG STRATOS sypač, solanka, radlice Hrkalík Bílek 

3Z4 7822 MB AXOR 1828 4x4 Epoke sypač, solanka, radlice Slováček  Richtr 

3Z9 4157 Multicar M26 posypová nástavba, radlice Kohoutek  
 

3Z7 6619 Multicar M26 posypová nástavba, radlice Botík Gregůrek 

1Z2 0399 Multicar M26 posypová nástavba, radlice Pilčík Peška 

3Z5 7544 Multicar M26 posypová nástavba, radlice Kolařík V. Kohn 

1Z2 0373 Multicar M26 posypová nástavba, radlice Řezníček Stanev 

Z00 3034 Multicar M31 Sypač, solanka, radlice Hlavinka 
 

Z01 9923 HAKO 1600 sypač, radlice Hurta P.  

Z01 7547 Malotraktor TYM posypová nástavba, radlice Janota Pšenica  

Z02 5332 HAKO 650 posypová nástavba, radlice Bradík 
 

Z01 8313 NILFISK 3500 posypová nástavba, radlice Moučka 
 

Z01 7572 DEUTZ FAHR zadní radlice Urban 
 

Z02 0600 VALTRA posypová nástavba, radlice Kovál   

Z00 2677 JOHN DEERE posypová nástavba, radlice Šmigura  

Z00 3793 LOCUST nakladač Kolařík D. 
 

Z01 4214 KRAMER nakladač 
  

Z01 4233 JCB nakladač Hurta M. 
 

Z01 8309 KRAMER  nakladač 
  

Z01 8347 KRAMER nakladač + kartáč + sypač Klimek 
 

 

17 ZABEZPEČENÍ DÍLENSKÝCH OPRAV 

Za opravy mechanizace zimní údržby odpovídá vedoucí střediska oprav Ing. Zdeněk Machů, zástupce 
Jiří Svoboda. 



 

    

 

71 

Seznam pracovníků oprav vozidel:   

Martin Hloušek, Roman Kovář, Radomír Kozel, Ivan Martinec, Miroslav Onderka, Josef Pazdziora  

18 OPATŘENÍ PRO JARNÍ OBDOBÍ 

Po ukončení zimní údržby budou provedeny následující práce na převedení činnosti organizace na letní 
provoz: 

• středisko zimní údržby:   
o odvoz posypových materiálů, 
o odstranění vodících tyčí kolem komunikací, 

• komunikace   
o odvoz kontejnerů pro posyp, 
o odvoz pytlů s nespotřebovaným posypovým materiálem, 
o úklid posypových materiálů mosty a lávky, 

• čištění města:   
o čištění krajnic od posypových hmot dle plánu čištění, 

• doprava, dílny:   
o uložení a nakonzervování mechanizmů, 

• sklady:   
o inventarizace skladových zásob posyp. materiálů, 
o vyčištění skladů posypových materiálů. 

 

 

 

 

  



 

    

 

72 

19 ÚSEKY UDRŽOVANÉ PRO POTŘEBU SVOZU SKO  

Komunikace v majetku města Zlína, jejichž zimní údržba se provádí tak, aby bylo možno zajistit svoz 
směsného komunálního odpadu (Obecně závazná vyhláška č. 11/2021, článek 5, bod 7 b). Úseky jsou 
sestaveny chronologicky dle týdenního harmonogramu odvozu. Komunikace, které vyžadují pro 
jednotlivý den zásah zimní údržby se v některých případech mohou překrývat s komunikacemi 
zařazenými v jiném pořadí důležitosti. 

Tabulka 19-1: Svoz komunálního odpadu – pondělí  

Bartošova čtvrť Jižní Svahy  Malenovice Padělky  

Broučkova Budovatelská 1. máje Padělky III 

Dřevnická Dětská B. Smetany Padělky V 

Dukelská Javorová Bezručova Padělky VI 

M. Knesla Jílová Fügnerova Padělky VIII 

Zborovská Křiby Havlíčkova Kúty 

Centrum  Luční Hřebíčkova Kúty 

Potoky Moravská Husova Salaš 

Vodní Na Honech I Chelčického Salaš 

Zarámí Na Honech II Chmelnická Zálešná 

Centrum východ  Na honech III I. Veselkové Zálešná I 

Bratří Jaroňků Nad Stráněmi Jar. Staši Zálešná II 

Díly I Plesníkova Jarolímkovo náměstí Zálešná III 

Díly II Pod Křiby Kamenec Zálešná IV 

Díly III Podlesí I Komenského Zálešná IX 

Díly IV Podlesí II Kopaniny Zálešná V 

Díly VI Podlesí III Kopce Zálešná VI 

Hluboká Podlesí IV Kučovaniny Zálešná VII 

Kvítková Podlesí V Lidická Zálešná VIII 

Lešetín I Polní Masarykova Zálešná X 

Lešetín II Slezská Milíčova Zálešná XI 

Lešetín IV Slunečná Mlýnská Zálešná XII 

Lešetín V SNP Nová  
Lešetín VI U Trojáku Palackého  
Lorencova Valachův Žleb Pionýrů  
Potoky Větrná Pod Hradem II  
Santražiny Voženílkova Polní I  
Ševcovská Zelinova Polní II  
Široká  Potěhníkova  
třída Tomáše Bati  Sokolovská  
Věžové domy  Svárovec  
Havlíčkovo nábřeží  Světlov  
Havlíčkovo nábřeží  Švermova  

  Tečovská  

  Třída 3. května  

  Třída svobody  

  Tyršova  

  U Sídliště  

  V Úvozu  

  Zabrání  

  Zahradní  

  Žleby  

 



 

    

 

73 

Tabulka 19-2: Svoz komunálního odpadu – úterý  

centrum jih Lazy Ovčírny  Velíková 

Hradská Cihlářská Nad Ovčírnou IV Borovicová 

Na Požáře Hluboká Růmy Dolní konec 

nám. T. G. Masaryka Kamenná Hrnčířská Horní konec 

náměstí Práce Lazy I Růmy Hrobická 

Osvoboditelů Lazy II Štípa  Chatová 

Štefánikova Lazy III Do Humen I Chrastí 

Kostelec Lazy IV Do Humen II Kadlbek 

Do zahrad Lazy V Do Humen III Košařice 

Fialková Lazy VI Do Humen IV Modřínová 

Jabloňová Lazy VII Do Humen V Na Pavelce 

Jasmínová Pod vodojemem Do Humen VI Ostratská 

Ječmenná Pod Vrškem Dolečky I Pod Hotelem 

Jetelová Prlovská Dolečky II Průhon 

K Fojtství Lesní čtvrť K farmě Skály 

Kamenitá Borová K LETIŠTI Skautská 

Kopretinová Křivá Ke Hřišti Sýkorka 

Květná Lesní čtvrť I Klikatá U lípy 

Lázeňská Lesní čtvrť II Kostelecká Velíková 

Lázně Lesní čtvrť III Lukovská Vlnitá 

Lešenská Pod školou Mariánské náměstí Zvonička 

Májová Pod vodojemem Medová Zlínské paseky 

Na Rusavě Pod Vrškem Na Výpustě Bojínková 

Obilná Prostřední Nová cesta Jílková 

Okrajová Příkrá Ořechovka Kocanda 

Ovesná Slovenská Pod Bořím Mezihoří 

Pod Vyhlídkou Spojovací Pod lesem Na Kopci 

Pohanková Mokrá Pod Větřákem Na Valech 

Pomněnková Klábalka Pohádková Novopasecká 

Přehradní Klabalská I Potoční Ocúnová 

Pšeničná Klabalská II Rovná Ostrá horka I 

Severní Klabalská III Řadovka Ostrá horka II 

Štípská Klabalská louka Slepá Ovsíková 

Švestková Mokrá I Stará cesta Pasecká 

Třešňová Mokrá II Strmá Pasecký žleb 

U Řadovek Mokrá III U dubu Pod Horkou 

Vilová Mokrá IV U Pekárny Pod Kocandou 

Vodárenská Mokrá V Ve žlebech Psárková 

Vyhlídka Na Drahách Velíkovská U Kaple 

Za Humny Pastviska Za dvorem Valy I 

Za Kovárnou  Za Parkovištěm Valy II 

Zlínská  Zámecká Valy III 

Zvonková  Zimní Vejvanovská 

Žitná    

 

 

 

  



 

    

 

74 

Tabulka 19-3: Svoz komunálního odpadu – středa  

 

centrum Jižní Svahy  Malenovice Obeciny Příluky 

Dlouhá Budovatelská Brigádnická K Jaroslavicím Cecilka 

Gahurova Česká Červnová Obeciny I Červánková 

Potoky Dětská Skalní Obeciny II Dolní Dědina 

Cigánov Družstevní Slatiny Obeciny III Duhová 

Na Výsluní Javorová Šrámkova Obeciny IV Horní dědina 

Vývoz Jílová Třída 3. května Obeciny IX Hvězdná 

Havlíčkovo nábřeží K Pasekám Zahradní čtvrť Obeciny V Ke Koňáku 

Havlíčkovo nábřeží Křiby Mladcová Obeciny VI Kosov I 

Jaroslavice Luční Bezová Obeciny VII Kosov II 

Dubovina Moravská Brusinková Obeciny VIII Měsíční 

Jaroslavice Na Honech I Čtvrť Frant. Bartoše Obeciny X Na Vrcholku 

Pasíčka Na Honech II Frant. Bartoše Obeciny XI Nebeská 

Pod Dubovinou Na honech III Hořejší Obeciny XII Ohradní 

Lesní čtvrť Na Výsluní Jahodová Obeciny XIII Pekárenská 

Dolní Nad Stráněmi Jalovčí Obeciny XIV Peroutkovo nábřeží 

Lesní Nad vývozem Jeřabinová Obeciny XIX Pod Mlýnem 

Lomená Okružní Kalinová Obeciny XV Příluky 

Louky Plesníkova Kapradinová Obeciny XVI Přístav 

K Cihelně Pod Křiby Konvalinková Obeciny XVII Staromlýnská 

třída Tomáše Bati Pod Stráněmi L. Košuta Obeciny XVIII Štákovy Paseky 

V Olší Podlesí I Malinová Příční U Tescomy 

Lužkovice Podlesí II Meduňková Slínová Újezdy 

Bařinka Podlesí III Mechová Podhoří Úzká 

Dlužkova Podlesí IV Mladcová B. Němcové Za Kapličkou 

Horní Podlesí V Mladcovská Jiráskova Žabárna 

Hvozdenská Polní Nadhumení K. Světlé U Majáku 

Legera Slezská Návesní L. Váchy Dolní Paseky 

Na Gruntech Slunečná Ostružinová M. Alše Zlínské paseky 

Novinová SNP Plavuňová Na Slanici Nad Dolinou 

Pod Jurým Středová Pod Babou Nerudova  
Pod Kopcem U Trojáku Přední Růžová  
Pod Tvrzí Valachův Žleb Přesličková Svat. Čecha  
Rovinka Větrná Stráně U Slanice  
Sádek Voženílkova U Hřiště Prštné  
Spojová Zelinova U Stadionu Nad Humny  
Šefranice Klečůvka Úlehla   
Tvrz Klečůvka Ulička   
U TVRZE Pražanka Vinohrádek   
Zádědina Kudlov Zbožensko   
Zahrady Do Polí Mokrá   

 Kudlov Klabalská III   

  Nivy   

  Nivy IV   

 

 

 



 

    

 

75 

Tabulka 19-4: Svoz komunálního odpadu-čtvrtek  

Benešovo nábřeží Kudlov Letná Nivy Vršava 

centrum Bílá Antonínova Beckovská Burešov 

Bartošova Březovská Bratří Sousedíků Dr. Kolaříka Fryštácká 

Dlouhá Cvrčkova Buková Nivy I Horní Vršava IV 

náměstí Míru Formanka Čiperova Nivy II Horní Vršava V 

Osvoboditelů H. Týrlové Kotěrova Nivy III Horní Vršava VI 

Rašínova Hackenschmiedova Krátká Partyzánská Horní Vršava VII 

Sadová Háje Lipová Pod Nivami Horní Vršava VIII 

Soudní Halova Mostní Sokolská Jižní Vršava 

Školní Jantarová Na Včelíně Vršavská Severní Vršava 

Štefánikova K Dálnici Na Vyhlídce Zátiší Vršava I 

třída Tomáše Bati Karmínová Pod rozhlednou Žlebová Vršava II 

Vodní Klosova Topolová Obeciny Vršava III 

Zarámí Koldova třída Tomáše Bati Losky Vršek 

centrum jih Kudlov U zimního stadionu Na Louce  
Březnická Liškova Vysoká Obeciny  
centrum východ  Modrá Zahradnická Ovčírny   
Divadelní Na Vrchovici Lhotka Nad Ovčírnou I  
Kvítková Nad Mezí Lhotka Nad Ovčírnou II  
Santražiny Nachová Louky Nad Ovčírnou III  
Cigánov Novotného Hasičská Nad Ovčírnou IV  
Na Výsluní Pindula Hlubočina Nad Ovčírnou V  
Čepkov Pinkavova Chaloupky Nad Ovčírnou VI  
Čepkovská Pomezí Chlumská U Lomu  
Pod Stráněmi Rozkopalova K Luhám Padělky  
Fügnerovo nábřeží Rybníčky Náves Louky 2. května  
Smetanova Skalka I Pod Vinohrady Padělky I  
Fügnerovo nábřeží Skalka II Révová Padělky II  
Chlum Strže U Dráhy Padělky III  
Chlum Stříbrná U Dřevnice Padělky IX  
Kostelec Švambovce Zábrančí I Padělky V  
Fryštácká Tichá Zábrančí II Padělky VI  

 Václavská Zadní luhy Padělky VIII  

 Výhledy Záhumení I Sokolská  

 Výšina Záhumení II Podhoří  

 Zážlebí Záhumení III A. Randýskové  

 Zelená Záhumení IV Podvesná   

 Zemanova Záhumení V Podvesná IV  

 Žlutá Záluští Tyršovo nábřeží  

 Kúty  Tyršovo nábřeží  

 2. května    

 Kúty    

 Sokolská    

 U Splavu    

 

 

 

 



 

    

 

76 

Tabulka 19-5: Svoz komunálního odpadu – pátek  

Boněcko Jižní Svahy  Lazy Prštné 

Boněcko I Budovatelská Hluboká Boční 

Boněcko II Česká Malenovice Hrabůvky 

Bylinná Dětská Hřebíčkova Hřebenová 

Jitrocelová Družstevní Husova K Rybníkům 

Lnářská Javorová Chelčického Kútíky 

Mařinková Jílová Jar. Staši Na konci 

Mezní Křiby Jarolímkovo náměstí Nábřeží 

Michalova Luční Masarykova Nad Humny 

Nad Pramenem Moravská Milíčova Nad rybníky 

Náhorní Na Honech I Mlýnská Náves 

Pampelišková Na Honech II Třída 3. května Odboje 

Pančava Na honech III Třída svobody Pod Rozvodnou 

Pod Boněckem Nad Stráněmi Tyršova Pod strání 

Přílucká Nad vývozem U Sídliště Příčka I 

Ronzovy Paseky Okružní Zahradní Příčka II 

Šípková Plesníkova Mokrá Příčka III 

Tínová Pod Křiby Mokrá I Příčka IV 

Želechovická Podlesí I Mokrá II Přímá 

centrum jih Podlesí II centrum východ  Sýkory I 

Osvoboditelů Podlesí III Štefánikova Sýkory III 

centrum východ  Podlesí IV Ovčírny třída Tomáše Bati 

Hornomlýnská Podlesí V Nad Ovčírnou IV U sokolovny 

Fabiánky  Polní Podhoří V Polích 

Fabiánka I Slezská třída Tomáše Bati Včelín 

Fabiánka II Slunečná Podvesná Vinohrady 

Fabiánka III SNP Podvesná IV Za školou 

Filmová Středová Podvesná IX Za úvozem 

Trnková U Trojáku Podvesná V U Majáku 

Vrchy Valachův Žleb Podvesná VI K majáku 

Jaroslavice Větrná Podvesná VII Ke Křibům 

Anenská Voženílkova Podvesná VIII Lámanisko 

Březová Zelinova Podvesná X Nad Březinkou 

Chrástka  Podvesná XI Pod Tlustou 

Jaroslavice  Podvesná XII Za Hřibem 

Kúsek  Podvesná XIII Záhutí 

Lísková  Podvesná XIV  
Na Vrše  Podvesná XV  
Návrší  Podvesná XVI  
Prudká  U Náhonu  
Rozhledy    
Smrková    
Svažitá    
U lesa    
U potoka    
V Dolině    
Ve Svahu I    
Vrbová    

  



 

    

 

77 

20 SEZNAM ČLENŮ MĚSTSKÉHO OPERAČNÍHO ŠTÁBU 

Tabulka 20-1: Jmenný seznam členů městského operačního štábu zimní údržby  

Jméno Organizace  Funkce v MOŠ 

Václav Kovář  MMZ, uvolněný člen RMZ   vedoucí operačního štábu 

Ing. David Neulinger MMZ, Odbor dopravy, vedoucí odboru člen 

Ing. Vladimíra Pavlovová MMZ, OŽPaZ, vedoucí odboru člen 

Ing. Milan Kladníček Městská Policie Zlín, ředitel člen 

por. Zdeněk Kratochvíla, DiS. Policie ČR, dopravní inspektorát  člen 

Ing. Jakub Černoch  TS Zlín, s. r. o., ředitel člen 

Ing. Jiří Balajka TS Zlín, s. r. o., vedoucí prov. útvaru  člen 

Ing. Josef Kocháň DSZO, s. r. o., ředitel  člen 

 

  



 

    

 

78 

21 ROZDĚLOVNÍK 

Rozdělení operačního plánu zimní údržby: 

1x    Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o.  

1x    KÚ Zlín – Odbor dopravy a silničního hospodářství 

1x    MMZ – uvolněný člen RMZ – vedoucí operačního štábu zimní údržby 

1x    MMZ Odbor dopravy – vedoucí odboru 

1x    Městská policie Zlín 

1x    Policie ČR – stálá služba Zlín 

1x    Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s. r. o. 

3x    Technické služby Zlín, s. r. o. 

Rozdělení grafické přílohy: 

3x TSZ, s. r. o. 

1x MMZ, Odbor dopravy – vedoucí odboru – tištěná podoba 

1x MMZ – uvolněný člen RMZ odpovědný za dopravu – tištěná podoba 

1x Policie ČR – stálá služba – elektronická podoba 

1x Městská policie Zlín – elektronická podoba  

 

 

 

  



 

    

 

79 

22 ŠKOLENÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 

80 

23 DOLOŽKA SCHVÁLENÍ  

 

 



 

    

 

81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

 

82 

24 SEZNAM TABULEK 

Tabulka 2-1: Celkový přehled udržovaných komunikací a ostatních ploch, počet posypových nádob .. 9 

Tabulka 3-1: Místní komunikace – I. pořadí důležitosti ........................................................................ 11 

Tabulka 3-2: Místní komunikace-II. pořadí důležitosti .......................................................................... 13 

Tabulka 3-3: Místní komunikace-III. pořadí důležitosti ......................................................................... 14 

Tabulka 3-4: Místní komunikace – IV. Pořadí důležitosti ...................................................................... 21 

Tabulka 3-5: Lokalizace udržovaného úseku-točny MHD I. pořadí ....................................................... 22 

Tabulka 3-6: Lokalizace udržovaného úseku – točny MHD II. Pořadí .................................................... 22 

Tabulka 4-1: Chodníky I. pořadí důležitosti ........................................................................................... 24 

Tabulka 4-2: Chodníky a cyklostezky-II. pořadí ..................................................................................... 25 

Tabulka 4-3: Chodníky a cyklostezky III. pořadí ..................................................................................... 27 

Tabulka 4-4: Chodníky IV. pořadí .......................................................................................................... 31 

Tabulka 5-1: Přechody I. pořadí............................................................................................................. 34 

Tabulka 5-2: Přechody II. Pořadí ............................................................................................................ 34 

Tabulka 5-3: Přechody III. Pořadí ........................................................................................................... 35 

Tabulka 6-1: Lávky a mosty ................................................................................................................... 37 

Tabulka 6-2: Městská parkoviště ........................................................................................................... 37 

Tabulka 6-3: Parkovací automaty I. pořadí ............................................................................................ 38 

Tabulka 7-1: Zastávky MHD dle pořadí důležitosti ................................................................................ 39 

Tabulka 7-2: Zastávky MHD I. pořadí..................................................................................................... 40 

Tabulka 7-3: zastávky MHD II. pořadí .................................................................................................... 41 

Tabulka 7-4: Zastávky III. pořadí ............................................................................................................ 44 

Tabulka 8-1 rozmístění posypových kontejnerů ................................................................................... 49 

Tabulka 14-1: Dispečeři zimní údržby.................................................................................................... 66 

Tabulka 14-2: Seznam řidičů zařazených do zimní údržby komunikací a chodníků .............................. 66 

Tabulka 15-1: Seznam skupin stálé služby zimní údržby ....................................................................... 68 

Tabulka 15-2: Technika a pracovníci pro doplnění stálé služby zimní údržby ....................................... 69 

Tabulka 15-3: Mechanizace a osádky pro ruční čištění zastávek, mostů, lávek, schodišť a nepřístupných 
chodníků ................................................................................................................................................ 69 

Tabulka 16-1: Mechanizační prostředky pro výkon zimní údržby ......................................................... 70 

Tabulka 19-1: Svoz komunálního odpadu – pondělí ............................................................................. 72 



 

    

 

83 

Tabulka 19-2: Svoz komunálního odpadu – úterý ................................................................................. 73 

Tabulka 19-3: Svoz komunálního odpadu – středa ............................................................................... 74 

Tabulka 19-4: Svoz komunálního odpadu-čtvrtek ................................................................................. 75 

Tabulka 19-5: Svoz komunálního odpadu – pátek ................................................................................ 76 

Tabulka 20-1: Jmenný seznam členů městského operačního štábu zimní údržby ................................ 77 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


